
 



Lidová  
architektura  

v jižních Čechách
Jiří Škabrada a kol.

 ← Charakteristický pozdně gotický 
tvar klíčového štítku na točnicových 
dveřích objektu ve dvorci čp. 1 
v Radosticích u Zlaté Koruny. 
(JŠ 1973).



 

Rejstřík

A
Adamov (České Budějovice):� 47
Adamsfreiheit 

Viz Hůrky (Nová Bystřice)
Albeř (Nová Bystřice):� 129

čp. 16 býv.:� 129
Albrechtice u Sušice (Sušice):� 29
Alenina Lhota (Sedlec-Prčice):� 661, 663, 664

čp. 5:� 661, 663, 664
Antýgl → Vchynice-Tetov (Kašperské Hory):� 

684

B
Babín (Horažďovice):� 175, 259, 377

čp. 2:� 175, 377
čp. 27:� 259

Bácovice (Pelhřimov):� 667
Balkovy (Klatovy):� 317

čp. 6:� 317
Bavorov (Vodňany):� 36
Bavorovice (Hluboká nad Vltavou):� 575, 587, 

594, 595
čp. 4:� 594
čp. 5:� 594
čp. 21:� 594, 595
čp. 59:� 594

Bechyně (Bechyně):� 18, 28, 29, 35, 47, 616, 619

Bechyně, hrad → Bechyně (Bechyně):� 34
Bechyňská Smoleč (Bechyně):� 615, 616, 619, 

620
čp. 4:� 616
čp. 5:� 616
čp. 6:� 616

Bělá (Horní Planá):� 679, 680
čp. 6:� 679, 680
čp. 7:� 679, 680

Bělá (Kaplice):� 45
Bělá (Počátky):� 484
Bělá, dvůr → Sudkův Důl (Pacov):� 94, 96
Bělčice (Březnice):� 10, 31—32, 33, 36
Benešov (Kamenice nad Lipou):� 45
Benešov nad Černou (Nové Hrady):� 36
Benešov nad Černou, okolí (Nové Hrady):� 37
Besednice (Velešín):� 636, 637

čp. 63:� 636
Bezdědovice (Blatná):� 29
Bilina (Milevsko):� 37
Bílsko (Vodňany):� 385, 386

čp. 5:� 385, 386
Blanice (Vodňany):� 645

čp. 1:� 645
Blansko (Kaplice):� 636, 676

čp. 28:� 676
Blata (Nové Hrady):� 633
Blatenka (Blatná):� 382

čp. 4:� 382
Blatná, okolí (Blatná):� 659
Blato (Nová Bystřice):� 423, 424, 484

čp. 25:� 484
Blažejovice (Chvalšiny):� 686

čp. 48:� 686
Blažejov (Jindřichův Hradec):� 674
Bližší Lhota (Horní Planá):� 51
Boletice (Chvalšiny):� 30, 45
Bor (Velešín):� 65, 66
Borkovice (Veselí nad Lužnicí):� 367, 375, 380, 

381, 382, 474, 475, 520, 621, 622, 624, 
628

čp. 6:� 622
čp. 7:� 367, 375
čp. 16:� 375, 380, 381, 474, 475
čp. 19:� 622

Borotín (Jistebnice):� 34, 270, 662, 664 
Viz také Borotín, zřícenina hradu → Bo-
rotín (Jistebnice)

čp. 2:� 664
čp. 6:� 664
čp. 15:� 664

Borotín, zřícenina hradu → Borotín (Jisteb-
nice):� 270

Borová Lada (Volary):� 63, 688
Borovany (Trhové Sviny):� 29, 42, 43, 47, 56
Bořanovice (Vimperk):� 570

čp. 13:� 570, 571
Bořice (Mirovice):� 657, 659, 660, 661

čp. 2:� 659
čp. 21:� 657, 659
čp. 34:� 659

Bošilec (Veselí nad Lužnicí):� 335, 346, 347, 
394, 472, 474, 493, 629, 632

čp. 13:� 346, 347, 629
čp. 21:� 346, 394, 472, 474, 629
čp. 29:� 335
čp. 86 (dříve čp. 13):� 347

Bošovice (Písek):� 612

Boubín (Horažďovice):� 9, 108, 109, 190, 191, 
223, 240, 394, 410

čp. 8:� 9, 108, 109, 190, 191, 223, 240, 394, 
410

Bozděchov (Kamenice nad Lipou):� 71
Bozděchovský dvůr → Starý Bozděchov (Ka-

menice nad Lipou):� 71
Bozeň, hrad → ? Počaply (Březnice):� 28, 29, 

30 
Viz také Šance, hradiště → Počaply (Břez-
nice)

Božejov (Nové Hrady):� 676
čp. 2:� 676
čp. 6:� 676
čp. 7:� 676

Brandlín (Soběslav):� 166, 407
čp. 2:� 166, 407

Branišov (České Budějovice):� 593
čp. 29:� 593

Branišovice (Milevsko):� 664
Branná (Třeboň) 

Viz Obora, dvůr → Branná (Třeboň)
čp. 55:� 404, 405
čp. 56:� 404, 405

Bratřice (Pacov):� 36
Brloh (Křemže):� 516
Brloh, okolí (Křemže):� 598
Brloh (Písek):� 612
Brloh, hradiště → Brloh (Písek):� 28
Břehov (Hluboká nad Vltavou):� 587, 594
Březina (Pacov):� 484

čp. 13:� 484
Březí (Trhové Sviny):� 283, 285

čp. 16 býv.:� 283, 285
Březnice (Březnice):� 36, 206
Březovík (Chvalšiny):� 680, 683

čp. 9:� 680
Břežany (Horažďovice):� 11, 84, 98—100, 99, 

105, 106, 107, 110, 113, 124—127, 125, 
127, 151—152, 178, 179, 180, 183, 194, 
201, 218, 223, 237, 242, 243, 259, 260, 
264, 264—265, 266, 276, 277, 337, 383, 
391, 401, 415, 420, 450, 466, 467, 480, 
481, 495, 565, 574, 640, 642, 645

čp. 1:� 98, 99, 151, 259, 260, 264, 480, 481, 
495, 642

čp. 2:� 99, 151
čp. 3:� 105, 107, 151, 420, 466, 467, 574, 642
čp. 4:� 99, 151, 152, 223, 642
čp. 5:� 99
čp. 7 býv.:� 100
čp. 8:� 99, 100
čp. 10 (dnes č. ev. 1):� 113
čp. 11:� 113, 264
čp. 12:� 113
čp. 13:� 264
čp. 15:� 264
čp. 16 býv.:� 126
čp. 17:� 99, 126, 151, 152, 153
čp. 18:� 99
čp. 19:� 99
čp. 21:� 276, 277
čp. 23:� 99
čp. 27 býv.:� 110, 124—127, 125, 126, 194, 

242, 243
čp. 28:� 124, 125, 126
čp. 30:� 99
čp. 31 (dnes čp. 94):� 99
čp. 32:� 99

Místní rejstřík je řazen abecedně podle sídelních lokalit (města, ves-
nice, popř. samoty). Obvykle jsou uvedena jejich úřední jména nebo 
(u zrušených) poslední úřední jména. V některých případech byla 
dána přednost vhodnějším starším jménům (Záluží u Vlastiboře se 
nyní jmenuje pouze Záluží, ale pro odlišení od četných jiných vsí to-
hoto jména je upřednostněno starší jméno). V závorce je pro lep-
ší orientaci a rozlišení stejnojmenných lokalit uveden historický mi-
kroregion z geografického informačního systému CZ_RETRO. Zákla-
dem mikroregionů jsou tradiční soudní okresy z let 1850–1949, je-
jichž vymezení bylo v některých případech upraveno i podle dalších 
vlastivědných hledisek. Tato soustava byla doplněna dalšími mikrore-
giony (Velešín, Vlachovo Březí, Jistebnice aj.) s cílem dosažení rovno-
cenného uplatnění velikostně a významově srovnatelných mikroregi-
onálních center (včetně těch, která nikdy sídly soudních okresů neby-
la), eliminace případů, kdy byla méně významná mikroregionální cen-
tra v soustavě soudních okresů diskriminována rozdělením jejich při-
rozeného zázemí, eliminace případů, kdy bylo vymezení v okresů ve 
výrazném rozporu s geografickou spádovostí (danou zejména rozvo-
dími) či komunikační dostupností a eliminace případů, kdy byly soud-
ní okresy z jakýchkoli důvodů vymezeny v rozporu s tradičními hrani-
cemi historických regionů včetně panství. U samot a bývalých osad 
je v závorce uvedena rovněž příslušnost k nynější osadě (části obce). 
Rejstřík zahrnuje rovněž jednotlivé stavby podle jejich popisných čí-
sel. Samoty a stavby v bývalých osadách jsou v rejstříku uvedeny dva-
krát:� jednak pod jménem sídelní lokality:� Sterzmühle, mlýn → Mochov 
(Hartmanice), jednak v rámci osady (části obce), ke které nyní patří:� 
Mochov (Hartmanice), čp. 10 / viz také Sterzmühle, mlýn → Mochov 
(Hartmanice).



 

čp. 33:� 99, 264, 383
čp. 41:� 106, 107
čp. 42:� 264, 640
čp. 45:� 401
čp. 46:� 99, 178, 179, 237, 264
čp. 47 býv.:� 180, 264, 391
čp. 48:� 264
čp. 50:� 98, 99
čp. 51:� 99, 183, 218, 266, 415
čp. 52:� 99
čp. 53 býv.:� 99
čp. 54 býv.:� 450
čp. 55 býv.:� 201
čp. 74:� 99
čp. 83:� 151
čp. 86:� 151
čp. 91:� 99
čp. 94 (dříve čp. 53):� 99
čp. 103:� 152
čp. 105:� 152
čp. 116:� 152
čp. 117:� 152

Budičovice (Protivín):� 244, 451, 452, 603, 
607, 608

čp. 1 (dnes čp. 67):� 603
čp. 2 (dnes čp. 109):� 451, 603, 607
čp. 3 (dnes čp. 110):� 603
čp. 12 (dnes čp. 117):� 244, 451
čp. 67 (dříve čp. 1):� 603
čp. 109 (dříve čp. 2):� 451, 603, 607
čp. 110 (dříve čp. 3):� 603
čp. 117 (dříve čp. 12):� 244, 451

Budislav (Soběslav):� 425, 426
čp. 43:� 425, 426

Buk (Vimperk):� 646, 649, 650
čp. 5:� 649, 650
čp. 32:� 646

Buková (Trhové Sviny):� 634, 676, 677
čp. 37:� 676, 677

Busil → Kochánov (Hartmanice):� 686
Bušanovice (Volyně):� 648, 649

čp. 13:� 649
čp. 27:� 648

Buškův hamr → Trhové Sviny (Trhové Svi-
ny):� 505

Buzice (Blatná):� 659
Bzí (Týn nad Vltavou):� 310

C
Cep (Třeboň):� 542
Cetviny (Kaplice):� 35, 83
Cunkov (Sedlec-Prčice):� 662, 664

čp. 1:� 662, 664

Č
Čábuze (Volyně):� 306, 654

čp. 6:� 654
čp. 12:� 654
čp. 15:� 654
čp. 21:� 306, 654
čp. 27:� 654

Čachrov (Sušice):� 18, 19, 35, 45, 51
Částkov (Sušice):� 654

čp. 7:� 654
Častonice (Sušice):� 300

čp. 2:� 300
Čečelovice (Blatná):� 108, 109, 165, 183, 185, 

190, 265

čp. 12:� 183, 185
čp. 15:� 108, 109, 190, 265, 266
čp. 17:� 109

Čejetice (Strakonice):� 642, 643, 644, 645
čp. 8:� 643
čp. 11:� 642

Čejkov (Počátky):� 484
Čepice (Sušice):� 642, 645
Čeraz (Soběslav):� 520
Černá v Pošumaví (Horní Planá):� 48
Černé Údolí (Nové Hrady):� 675, 676

čp. 1 býv.:� 676
čp. 2:� 676
čp. 3:� 676
čp. 4 býv.:� 676
čp. 5:� 675, 676
čp. 6:� 676
čp. 7:� 676
čp. 8:� 676
čp. 22:� 675

Černětice (Volyně):� 525, 649
čp. 24:� 649

Černěves (Vodňany):� 320
čp. 25:� 320
čp. 40 býv.:� 320
čp. 41:� 320
čp. 43:� 320

Černíč (Horažďovice):� 642, 645
Černíkov (Strakonice):� 640

čp. 7:� 640
Černýšovice (Bechyně):� 615, 619
Čertyně (Velešín):� 11, 193, 195, 232, 234, 235, 

238, 252, 276, 277, 354, 356, 366, 387, 
411, 417, 418, 457, 636, 637, 638

čp. 1:� 411
čp. 2:� 193, 195, 235, 276, 277, 457, 636
čp. 3:� 252
čp. 10:� 232, 234, 354, 417, 418, 636, 638
čp. 11:� 195, 238, 354, 356, 366, 387

Červená (Milevsko):� 83
Červená Řečice (Pelhřimov):� 29, 483
Česká Cejle (Vitorazsko/Schrems):� 19
Česká Lhota (Hluboká nad Vltavou):� 190, 191, 

366, 488, 594
čp. 6:� 366
čp. 12:� 190, 191
čp. 13:� 488

Česká Olešná (Telč):� 19
České Budějovice (České Budějovice):� 35, 45, 

47, 83, 85, 112, 279, 281, 317, 319, 457, 
459, 461, 559, 587 
Viz také Vnitřní Město → České Budějo-
vice (České Budějovice); Viz také Praž-
ské Předměstí → České Budějovice (České 
Budějovice); Viz také České Budějovice 6 
→ České Budějovice (České Budějovice); 
Viz také České Budějovice 2 → České Bu-
dějovice (České Budějovice); Viz také Čes-
ké Budějovice 7 → České Budějovice (Čes-
ké Budějovice)

České Budějovice 2 → České Budějovice 
(České Budějovice) 
Viz také České Vrbné → České Budějo-
vice 2 (České Budějovice); Viz také Čty-
ři Dvory → České Budějovice 2 (České Bu-
dějovice)

čp. 1907 (dříve České Vrbné čp. ?):� 587, 
588

České Budějovice 6 → České Budějovice 

(České Budějovice)
čp. 230:� 559

České Budějovice 7 → České Budějovice (Čes-
ké Budějovice) 
Viz také Rožnov → České Budějovice 7 
(České Budějovice)

čp. 1118 (dříve Rožnov čp. 28):� 422
čp. 1123 (dříve Rožnov čp. 23):� 361, 457, 

554, 636
čp. 1128 (dříve Rožnov čp. 4):� 636
čp. 1129 (dříve Rožnov čp. 5):� 286—287
čp. 1131 (dříve Rožnov čp. 2):� 360, 362, 

636
čp. 1266 (dříve Rožnov čp. 10):� 636
čp. 1269 (dříve Rožnov čp. 19):� 273

České Budějovice, okolí (České Budějovice):� 
515, 586

České Velenice (Vitorazsko/Schrems):� 19
České Vrbné → České Budějovice 2 (České 

Budějovice):� 587, 588
České Žleby (Volary):� 63
Český Krumlov (Český Krumlov):� 34, 35, 36, 

38, 48, 56, 59, 75, 193, 271, 272, 502 
Viz také Latrán → Český Krumlov (Čes-
ký Krumlov); Viz také Plešivec → Český 
Krumlov (Český Krumlov); Viz také Vnitřní 
Město → Český Krumlov (Český Krumlov)

Český Krumlov, okolí (Český Krumlov):� 38, 
83, 677

Čestice (Volyně):� 81
Číčenice (Vodňany):� 159, 430

čp. 11:� 430
čp. 14:� 159

Čimelice (Mirovice):� 59, 659, 660
Číměř (Nová Bystřice):� 19, 35, 315, 333, 674

čp. 43:� 333
čp. 45:� 315

Čížová (Písek):� 548
Čkyně (Vimperk):� 223, 341

čp. 52 býv.:� 341
čp. 56 býv.:� 223

Člunek (Jindřichův Hradec):� 670, 673, 674
čp. 6:� 674
čp. 42:� 673
čp. 61:� 670, 673
čp. 62:� 670, 673

Čtyři Domy → Spálenec (Chvalšiny):� 686
Čtyři Dvory → České Budějovice 2 (České Bu-

dějovice):� 198, 317

D
Další Lhota (Horní Planá):� 45
Debrník (Soběslav):� 520, 621, 624, 626, 627, 

628
čp. 7:� 626
čp. 31:� 626

Defurovy Lažany (Horažďovice):� 415
čp. 25 (dnes č. ev. 17):� 415

Děkanské Skaliny (Kaplice):� 636
čp. 13:� 636

Dešenice (Nýrsko):� 51
Deštná (Kamenice nad Lipou):� 38
Dívčice (Hluboká nad Vltavou):� 564
Dlouhá Stropnice (Nové Hrady):� 675, 676
Dluhoště (Kaplice):� 25, 676

čp. 14:� 676
čp. 29:� 676



 

Dobčice (České Budějovice):� 97, 98, 596, 597, 
598, 601

čp. 3:� 596
čp. 4:� 596, 598
čp. 5:� 596, 598
čp. 7:� 596
čp. 14:� 596
čp. 28:� 596
čp. 29:� 596, 598
čp. 32:� 597, 598

Dobešice (Písek):� 611, 612
čp. 7:� 611, 612

Dobrá (Volary):� 51, 74, 686, 687, 688
čp. 4:� 686
čp. 5:� 686
čp. 6:� 686
čp. 7:� 686
čp. 10:� 686

Dobrá Voda, dnes Meziluží (Nové Hrady) 
Viz Meziluží, dříve Dobrá Voda (Nové 
Hrady)

Dobrá Voda (Nová Bystřice):� 309
Dobrá Voda (Nové Hrady):� 59
Dobrá Voda u Českých Budějovic (České Bu-

dějovice):� 59
Dobronice u Bechyně (Bechyně):� 615

čp. 7:� 615
Dobršín (Sušice):� 640, 641, 642, 644, 645

čp. 1:� 640
čp. 3 býv.:� 642
čp. 6:� 642
čp. 8:� 640
čp. 9:� 640
čp. 13:� 640, 641
čp. 17:� 640

Dobšice (Týn nad Vltavou):� 619
Dol:� 95, 147 

Viz Sudkův Důl (Pacov)
Dolní Bukovsko (Veselí nad Lužnicí):� 35, 322
Dolní Cerekev (Nový Rychnov):� 35, 483

čp. 83:� 483
Dolní Dvořiště (Kaplice):� 18
Dolní Chrášťany (Netolice):� 598, 601

čp. 17:� 598
čp. 18:� 598

Dolní Mláka → Mláka (Lomnice nad Lužnicí):� 
218, 432, 433, 436

Dolní Nakvasovice (Vlachovo Březí):� 648
čp. 9:� 648

Dolní Novosedly (Písek):� 611
čp. 1:� 611

Dolní Ostrovec (Mirovice):� 654, 657, 659
čp. 3:� 654
čp. 4:� 654
čp. 17:� 654
čp. 18:� 654
čp. 20:� 654
čp. 22:� 659
čp. 24:� 659
čp. 25:� 659
čp. 26:� 659
čp. 59:� 659

Dolní Pěna (Jindřichův Hradec):� 674
čp. 25:� 674

Dolní Příbraní (Kaplice):� 45
Dolní Radíkov (Slavonice):� 292 

Viz také Nový Svět → Dolní Radíkov (Sla-
vonice)

Dolní Radouň (Jindřichův Hradec):� 39

Dolní Římov → Římov (Velešín):� 59, 278, 279
Dolní Slověnice (Lišov):� 632
Dolní Sněžná (Chvalšiny):� 52
Dolní Velenice (Vitorazsko/Schrems):� 19
Dolní Vltavice (Horní Planá):� 45, 83
Dolní Záhoří (Písek):� 609, 611, 612

čp. 6:� 609
čp. 22:� 611

Domanín (Třeboň):� 463
čp. 46:� 463

Doňov (Veselí nad Lužnicí):� 348
čp. 7:� 348

Doubrava (Týn nad Vltavou):� 615
čp. 23:� 615

Doudleby (České Budějovice):� 28, 29
Drahenice (Březnice):� 11, 100, 100—101, 101, 

110, 121, 122, 123, 183, 184, 266, 482, 
658, 659, 660 
Viz také Račany → Drahenice (Březnice)

čp. 1:� 100
čp. 2:� 100
čp. 3:� 100
čp. 9:� 101, 659
čp. 11:� 658, 659
čp. 12:� 658, 659
čp. 15:� 100
čp. 19:� 100, 659
čp. 28:� 121
čp. 29:� 121, 122
čp. 30:� 121, 122, 123
čp. 31:� 121, 122, 123, 183, 184, 266, 415, 

659
čp. 32:� 121, 122
čp. 33:� 121
čp. 35:� 656
čp. 46:� 101
čp. 56:� 659

Drahenický Málkov (Blatná):� 659, 660
čp. 9:� 659

Drahonice (Vodňany):� 603
Drahotěšice (Lomnice nad Lužnicí):� 628, 632

čp. 1:� 628
čp. 15:� 628
čp. 19:� 628

Dráchov (Veselí nad Lužnicí):� 520
Dražice (Tábor):� 358
Drkolná, klášter (Horní Rakousy, Rakousko) 

Viz Schlägl, klášter (Horní Rakousy, Ra-
kousko)

Droužetice (Strakonice):� 640, 642, 645
čp. 11:� 640
čp. 15:� 640
čp. 16:� 640, 642

Držkrajov (Milevsko):� 420, 501, 510
čp. 14:� 420

Dříteň (Hluboká nad Vltavou):� 587
Dubné (České Budějovice):� 517
Dunajovice (Lišov):� 539

čp. 68:� 539
Dvorec (Trhové Sviny):� 183, 197, 315, 391, 519
Dvoreček (Jindřichův Hradec):� 52
Dvoretice (Blatná):� 70, 71 

Viz také Dvoretický dvůr → Dvoretice 
(Blatná)

Dvoretický dvůr → Dvoretice (Blatná):� 70, 71
Dvory (Prachatice):� 325, 326, 360, 481, 645, 

648, 649
čp. 11:� 325, 326, 360, 481, 645, 648, 649

Dvory nad Lužnicí (Vitorazsko/Schrems):� 19, 
63

Dvořiště → Smržov (Lomnice nad Lužnicí):� 
399

Dynín (Lomnice nad Lužnicí):� 375, 629, 632

E
Eisenstein 

Viz Železná Ruda (Nýrsko)
Eš (Pacov):� 159, 161, 163, 571, 665, 670

čp. 8:� 670
čp. 20:� 159, 161, 571, 665, 670

F
Filipova Huť (Kašperské Hory):� 63, 298, 686
Florencie (Firenze, Itálie):� 453, 454, 457
Frantoly (Chvalšiny):� 36, 42
Frýdava (Vyšší Brod):� 36
Frymburk (Sušice) 

Viz také Frymburský dvůr → Frymburk 
(Sušice)

Frymburk (Vyšší Brod):� 35, 36, 83
Frymburský dvůr → Frymburk (Sušice):� 654
Fürstenhut 

Viz Knížecí Pláně (Volary)

G
Gabrielka (Kamenice nad Lipou):� 79
Geras, klášter (Dolní Rakousy, Rakousko):� 29
Glöckelberg 

Viz Zvonková (Horní Planá)
Gmünd, okolí (Dolní Rakousy, Rakousko):� 30
Gmunden (Horní Rakousy, Rakousko):� 77

H
Habendorf 

Viz Ovesná (Horní Planá)
Habry (Habry):� 459
Halámky (Vitorazsko/Schrems):� 19
Hamerské Domky → Kvilda (Volary):� 687, 

688, 689
Hamerský mlýn → Staré Dobrkovice (Český 

Krumlov):� 677
Hamr (Veselí nad Lužnicí):� 296, 400, 433, 541

čp. 3:� 400
čp. 13:� 428, 429

Hamry, svobodná rychta → Hamry (Nýr-
sko):� 51

Hartmanice (Veselí nad Lužnicí):� 520, 621, 
624

Hartunkov (Nové Hrady):� 676
Hašlovice (Český Krumlov):� 678, 679, 680

čp. 6:� 680
čp. 14:� 680
čp. 16:� 678, 679

Hatín (Jindřichův Hradec):� 297 
Viz také Holenská bašta → Hatín (Jindři-
chův Hradec)

Heiligenkreuz, klášter (Dolní Rakousy, Ra-
kousko):� 35

Hejná (Horažďovice):� 222
čp. 33:� 222

Helfenburk, zřícenina hradu → Krajníčko 
(Vodňany):� 360

Heřmaň (České Budějovice):� 79
Heřmaň (Protivín):� 35



 

Hlasivo (Mladá Vožice):� 665, 666, 667, 669, 670
čp. 2:� 669, 670
čp. 15:� 667
čp. 19:� 667
čp. 23:� 666
čp. 24:� 666, 667
čp. 28:� 667
čp. 29:� 665

Hlásná Lhota (Prachatice):� 27
Hlavatce (Netolice):� 170, 171, 173, 181, 281, 358

čp. 10:� 170, 171, 173, 281, 358
Hlincová Hora (České Budějovice):� 317
Hluboká, hrad → Hluboká nad Vltavou (Hlu-

boká nad Vltavou):� 34, 35
Hluboká, zámek → Hluboká nad Vltavou 

(Hluboká nad Vltavou):� 59, 460, 493, 
586

Hluboká nad Vltavou (Hluboká nad Vltavou):� 
59, 83, 587 
Viz také Hluboká, zámek → Hluboká nad 
Vltavou (Hluboká nad Vltavou)

Hluboká nad Vltavou, okolí (Hluboká nad Vl-
tavou):� 75

Hlubyně (Březnice):� 208, 302, 482, 483
čp. 24:� 208, 302, 482, 483
čp. 26:� 482, 483

Hněvkov (Blatná):� 654, 659, 660
čp. 3:� 654
čp. 7:� 654
čp. 8:� 659
čp. 11:� 654, 659

Hněvkovice na levém břehu Vltavy (Týn nad 
Vltavou):� 615

čp. 7:� 615
Hodětín (Bechyně):� 237, 520

čp. 8:� 237
Hodňov (Horní Planá):� 677, 679, 680

čp. 1:� 679
čp. 10:� 677
čp. 16:� 680
čp. 18:� 680
čp. 25:� 679

Hodonice (Bechyně):� 467, 469, 616, 617, 618, 
619, 620

čp. 3:� 616, 618
čp. 6:� 616
čp. 7:� 616
čp. 25:� 467, 469
čp. 28:� 467
čp. 30:� 616, 617
čp. 36:� 616

Hodonín (Vimperk):� 348
čp. 29:� 348

Hojsova Stráž, svobodná rychta (Nýrsko):� 51
Holašovice (České Budějovice):� 41, 96—98, 

98, 113—114, 114, 146, 183, 187, 187—
189, 266, 293, 302, 428, 488, 494, 537, 
538, 559, 596, 598, 601, 603

čp. 1:� 113, 146, 494
čp. 2:� 113, 146
čp. 3:� 114, 146, 146—147, 188, 189, 598
čp. 4:� 113, 146, 188, 598
čp. 5:� 114, 188, 494, 598
čp. 6:� 113, 114, 302
čp. 7:� 98, 114, 188, 598
čp. 8:� 97, 114, 188, 189, 488, 596, 598
čp. 10:� 98
čp. 11:� 293
čp. 15:� 188, 596

čp. 16:� 113, 188, 494
čp. 17:� 113, 598
čp. 19:� 113
čp. 21:� 494
čp. 23:� 428
čp. 28:� 113
čp. 29:� 114
čp. 30:� 113, 114
čp. 31:� 114, 188, 598
čp. 36:� 113
čp. 37:� 113, 494
čp. 38:� 113
čp. 41:� 146

Holečkov (Netolice):� 81
Holenská bašta → Hatín (Jindřichův Hra-

dec):� 297
Holičky (Třeboň):� 298, 495 

Viz také Novořecká bašta → Holičky (Tře-
boň); Viz také Rozvodí, jez → Holičky 
(Třeboň)

Horažďovice (Horažďovice):� 35, 36, 45, 124
Horažďovická Lhota (Horažďovice):� 378

čp. 1:� 378
Horčápsko (Březnice):� 37
Horky (Tábor):� 416
Horní Cerekev (Počátky):� 36, 483
Horní Dvořiště (Vyšší Brod):� 83, 84, 448
Horní Hrádky → Srní (Kašperské Hory):� 686
Horní Kněžeklady (Týn nad Vltavou):� 616, 618

čp. 6:� 616, 618
Horní Ostrovec (Mirovice):� 654
Horní Pěna (Jindřichův Hradec):� 426, 428, 

673, 674
Horní Planá (Horní Planá):� 30, 37, 45
Horní Planá, okolí (Horní Planá):� 40, 82
Horní Slověnice (Lišov):� 514, 632

čp. 10:� 514
Horní Stropnice (Nové Hrady):� 34, 35, 523
Horní Třebonín (Velešín):� 364, 636

čp. 1:� 364, 636
Horní Vltavice (Volary):� 45, 63, 686

čp. 27:� 686
Horní Záblatí (Prachatice):� 39
Horní Žďár (Jindřichův Hradec):� 52, 422, 424

čp. 17:� 422
Horosedly (Mirovice):� 660

čp. 12:� 660
čp. 75:� 535

Horusice (Veselí nad Lužnicí):� 48—50, 53, 
310, 311, 313, 433, 631, 632 
Viz také Horusická bašta → Horusice (Ve-
selí nad Lužnicí); Viz také Horusický mlýn 
→ Horusice (Veselí nad Lužnicí)

čp. 36:� 631
čp. 41:� 389, 433, 434

Horusická bašta → Horusice (Veselí nad Luž-
nicí):� 311, 313

Horusický mlýn → Horusice (Veselí nad Luž-
nicí):� 389, 433, 434

Hory Matky Boží (Sušice):� 47
Hořejany (Březnice):� 37
Hořejší Těšov (Hartmanice):� 684, 685, 686, 

688
čp. 8:� 685, 686
čp. 9:� 684, 686
čp. 11:� 686
čp. 36:� 686

Hořice na Šumavě (Český Krumlov):� 35, 45, 83

Hořice na Šumavě, okolí (Český Krumlov):� 82
Hoslovice (Volyně) 

Viz také Hoslovický mlýn → Hoslovice 
(Volyně); Viz také Podhoslovice (Volyně)

čp. 36:� 437—443, 559, 646
Hoslovický mlýn → Hoslovice (Volyně):� 

437—443, 559, 646
Hospříz (Jindřichův Hradec):� 52
Hostějeves (Jindřichův Hradec):� 52
Hostišovice (Blatná):� 659
Houžná (Volary):� 53, 54, 61, 72
Hrabice (Vimperk):� 160, 161

čp. 16 býv.:� 160, 161
Hradčany (Vimperk):� 113

čp. 2 býv.:� 113
čp. 12 býv.:� 113

Hradec (Strakonice):� 642
čp. 62:� 642

Hradec, hradiště → Řepice (Strakonice):� 28
Hradec, hradiště → Skočice (Vodňany):� 28
Hradec, hradiště → Třebohostice (Strakoni-

ce):� 28
Hrádek (Sušice):� 36, 534
Hrádek, mlýn → Nové Dvory u Pořína (Pa-

cov):� 431
Hradešice (Horažďovice):� 645
Hradiště (Blatná):� 407, 408

čp. 44:� 408
Hradiště, zaniklé město → Tábor (Tábor):� 

35, 36
Hracholusky (Netolice):� 645, 650

čp. 11:� 645
čp. 22:� 645
čp. 23:� 645
čp. 54:� 645

Hrachoviště (Třeboň):� 634
Hrdějovice (Hluboká nad Vltavou):� 517

čp. 117:� 556
Hroznějovice (Týn nad Vltavou):� 37
Hrudkov (Vyšší Brod):� 34, 202
Hruštice (Vyšší Brod):� 36
Hrutkov (Jindřichův Hradec):� 671, 674, 675

čp. 4:� 674
čp. 5:� 674
čp. 8:� 674
čp. 10:� 671, 674
čp. 12:� 674
čp. 15:� 675

Hrůzův mlýn → Zbislav (Milevsko):� 243, 399
Hüblern 

Viz Houžná (Volary)
Humenice (Nové Hrady):� 330, 332

čp. 41:� 330, 332
Hůrky (Nová Bystřice):� 52, 53, 330, 334, 339, 

397, 484, 674
čp. 3:� 334
čp. 18:� 397
čp. 48:� 339

Huťský dvůr → Zvonková (Horní Planá):� 72, 
73, 74

Hvozdno (Veselí nad Lužnicí):� 37

Ch
Chalupy → Stachy (Vimperk):� 13, 115, 158, 

160, 163, 249, 295, 446, 448, 653, 654
Chanovice (Horažďovice):� 108, 109, 211, 223, 

358, 394, 451, 537, 640, 645
čp. 20:� 211, 693



 

Chelčice (Vodňany):� 510
čp. 5 býv.:� 510

Chlaponice (Písek):� 609, 610, 612
čp. 16:� 609, 610

Chlum (Blatná):� 657, 659
čp. 3:� 657
čp. 6:� 659
čp. 21:� 659
čp. 41:� 657

Chlum (Horní Planá):� 56
Chlum u Třeboně (Třeboň):� 19, 59
Chlumec (Hluboká nad Vltavou):� 515
Chotoviny (Tábor):� 22
Chroboly, okolí (Chvalšiny):� 38
Chvaletice (Protivín):� 149, 150, 176, 602, 603, 

605, 607, 608
čp. 5:� 605, 607
čp. 9:� 607
čp. 10:� 607
čp. 22:� 603, 605
čp. 23:� 603, 605
čp. 27:� 149, 150, 176, 602
čp. 46:� 607

Chvalšiny (Chvalšiny):� 30, 35, 36, 37, 45
Chvalšovice (Sušice):� 652, 654

čp. 7:� 652, 654
čp. 8:� 652, 654
čp. 9:� 652, 654
čp. 15:� 652, 654
čp. 16:� 652

Chýnov (Tábor):� 28, 29, 165, 295, 296, 534, 
667

čp. 6:� 165

J
Janovice (Počátky):� 484
Janovice (Sušice):� 29
Janovice nad Úhlavou (Klatovy):� 51
Janovka (Nové Hrady):� 56
Janské Údolí (Křemže):� 56
Jaronín (Křemže):� 56, 600

čp. 24:� 600
Jarošovice (Týn nad Vltavou):� 37
Javorná (Hartmanice):� 51
Javorník (Kašperské Hory):� 74, 523

čp. 4:� 523
Javoříčko (Sušice):� 654

čp. 3:� 654
Jedovary (Trhové Sviny):� 503
Jelení (Horní Planá):� 63, 77
Jemčinská obora (Jindřichův Hradec):� 59
Jerouš, klášter (Dolní Rakousy, Rakousko) 

Viz Geras, klášter (Dolní Rakousy, Ra-
kousko)

Jestřebice (Milevsko):� 37
Jetenovice (Horažďovice):� 237, 367, 376, 381, 

382, 386
čp. 25:� 237, 367, 376
čp. 51:� 381

Jílovice (Třeboň):� 69
Jindřichův Hradec (Jindřichův Hradec):� 29, 

34, 35, 36, 38, 45, 47, 48, 56, 229, 272, 
351, 671

Jindřichův Hradec IV → Jindřichův Hradec 
(Jindřichův Hradec):� 272 
Viz také Nežárecké Předměstí → Jindři-
chův Hradec IV (Jindřichův Hradec)

čp. 7:� 272

Jindřichův Hradec, hrad → Jindřichův Hradec 
(Jindřichův Hradec):� 28

Jindřiš (Jindřichův Hradec):� 52
Jinín (Strakonice):� 375, 649

čp. 19:� 375
čp. 35:� 649

Jiřetice (Volyně):� 421, 505, 572, 647, 648, 650
čp. 4:� 505, 647, 648
čp. 12:� 572, 648

Jistebnice (Jistebnice):� 34
Josefsko (Vitorazsko/Schrems):� 19

K
Kadov (Blatná):� 453
Kamberk (Mladá Vožice):� 36, 38
Kámen (Pacov):� 416

čp. 18:� 416
Kamenice nad Lipou (Kamenice nad Lipou):� 

36, 484
Kamenný Malíkov (Jindřichův Hradec):� 52
Kamenný Újezd (České Budějovice):� 35, 41
Kamýk, zřícenina hradu → Kamýk nad Vlta-

vou (Sedlčany):� 34
Kaplice (Kaplice):� 36, 48
Kaplice, okolí (Kaplice):� 83
Kaproun (Nová Bystřice):� 672, 674, 675

čp. 13:� 672, 674
Kapsova Lhota (Strakonice):� 93
Kardašova Řečice (Veselí nad Lužnicí):� 34
Karlov, zámek → Smetanova Lhota (Mirovi-

ce):� 59
Karlshaus (Hluboká nad Vltavou) 

Viz Purkarec (Hluboká nad Vltavou)
Karlshaus, zřícenina hradu → Purkarec (Hlu-

boká nad Vltavou):� 35
Kasejovice (Blatná):� 20, 36, 130, 134

čp. 308:� 134
Kasperhof → Volary (Volary):� 687
Kašina Hora (Písek):� 75, 609

čp. 5:� 609
Kašperk, zřícenina hradu → Žlíbek → Kašper-

ské Hory (Kašperské Hory):� 169, 170, 
174, 271, 273

Kašperské Hory (Kašperské Hory):� 30, 36, 45, 
47, 51, 305, 462 
Viz také Kašperk, zřícenina hradu → Žlí-
bek → Kašperské Hory (Kašperské Hory)

čp. 55:� 169, 170, 174
Kdyně (Kdyně):� 51
Kersbaum (Horní Rakousy, Rakousko):� 77
Kestřany (Písek):� 75, 322, 436, 609, 611, 613
Kladné (Český Krumlov):� 677
Klášter (Nová Bystřice):� 47
Klečaty (Veselí nad Lužnicí):� 345, 452, 512, 

516, 518, 520, 621, 622, 623, 624, 625, 
626, 627, 628

čp. 1:� 518, 622
čp. 2:� 516, 626
čp. 4:� 625, 626
čp. 6:� 626
čp. 12:� 623, 626
čp. 13:� 625, 626
čp. 14:� 512, 626, 627

Klení (Nové Hrady):� 676
Klenovice (Chvalšiny):� 681, 682, 683

čp. 1:� 681, 682
čp. 3:� 681

čp. 14:� 681
čp. 17:� 681

Klenovice (Soběslav):� 520
Klenov (Veselí nad Lužnicí):� 154, 410

čp. 3:� 410
Kletice (Březnice):� 37
Klikov (Třeboň):� 52
Klínovice (Strakonice):� 642, 645
Klisín (Milevsko):� 663, 664

čp. 2:� 663
čp. 7:� 664
čp. 8:� 664
čp. 10:� 663

Klokoty (Tábor):� 59
Kloub (Vodňany):� 569, 603, 604, 607, 608

čp. 1:� 607
čp. 3:� 603
čp. 5:� 569
čp. 20:� 603, 604

Kloužovice (Tábor):� 295
Kluky (Písek):� 609, 611

čp. 18:� 609, 611
Knížecí Pláně (Volary):� 62, 63
Kočín (Týn nad Vltavou):� 587, 588, 591, 594

čp. 3:� 588
čp. 13:� 588, 591

Kochánov (Hartmanice) 
Viz také Busil → Kochánov (Hartmanice)

čp. 22:� 686
čp. 24:� 686

Kochánov, svobodná rychta → Kochánov 
(Hartmanice/Sušice):� 51

Kojákovice (Třeboň):� 633, 634
čp. 7:� 633
čp. 11:� 634
čp. 64:� 634
čp. 72:� 634

Koječín (Vodňany):� 292, 341, 650
čp. 17 býv.:� 292, 341

Kojetín (Milevsko):� 663, 664
čp. 3:� 664
čp. 4:� 664
čp. 5:� 664
čp. 6:� 664
čp. 11:� 664
čp. 12:� 664

Kolinec (Sušice):� 18, 29, 35, 36
Komárov (Soběslav):� 198, 199, 344, 345, 380, 

452, 520, 621, 622, 623, 624, 626, 627, 
628

čp. 1:� 380, 520, 626
čp. 4:� 622
čp. 5:� 198, 199, 622, 624, 626
čp. 7:� 344, 345, 554, 626
čp. 8:� 623, 626
čp. 19:� 622
čp. 28:� 622, 626

Kondrač (Trhové Sviny):� 676
čp. 5:� 676
čp. 10:� 676
čp. 37:� 676
čp. 38:� 676
čp. 39:� 676
čp. 40:� 676

Konopiště (Prachatice):� 52, 479, 481
Konrac (Nová Bystřice):� 52
Konratice (Nové Hrady):� 45
Koryto (Chvalšiny):� 681, 682, 683 

Viz také Psí Koryto → Koryto (Chvalšiny)



 

čp. 2:� 681, 682
čp. 5:� 681
čp. 7:� 681
čp. 8:� 681
čp. 9:� 681
čp. 10:� 681
čp. 11:� 681
čp. 12:� 681
čp. 17:� 681
čp. 19:� 681
čp. 20:� 681
čp. 22:� 681
čp. 23:� 681
čp. 24:� 681

Kosov (Velešín):� 432, 433
čp. 12:� 432

Kostelec nad Vltavou (Milevsko):� 29, 609, 614
čp. 22:� 614
čp. 25:� 609, 614

Kotouň (Horažďovice):� 18, 19, 204
Kotýřina (Milevsko):� 664
Kovanín (Volyně):� 648

čp. 15:� 648
Kozárovice (Mirovice):� 29
Kozárovice, hradiště → Vystrkov (Mirovi-

ce):� 28
Kozlov (Soběslav):� 477
Krabonoš (Vitorazsko/Schrems):� 19
Krakovčice (Týn nad Vltavou):� 618

čp. 2:� 618
Krásná Hora (Volary):� 305

čp. 17 býv.:� 305
Krašovice (Písek):� 505, 577, 609, 610, 611, 

612, 613
čp. 7:� 609
čp. 8:� 609, 610
čp. 9:� 609, 610
čp. 15:� 609, 613
čp. 16:� 609
čp. 17:� 577, 611, 613
čp. 35:� 505

Kravín → Turovec (Tábor):� 268
Krč (Protivín):� 110, 111, 228, 602, 608

čp. 1:� 111
čp. 7:� 608
čp. 13:� 608
čp. 16:� 110, 111
čp. 23:� 602
čp. 24:� 602

Krnín (Velešín):� 179, 180, 253, 253—254, 254, 
276, 277, 281, 356, 357, 567, 635, 636, 
638

čp. 1:� 276, 277, 635
čp. 3:� 179, 180, 253, 253—254, 254, 281, 

356, 357, 559, 567, 635, 638
Krsice (Mirovice):� 659
Kruplov (Jindřichův Hradec):� 52
Křeč (Pacov):� 669

čp. 4:� 669
Křemešník (Pelhřimov):� 59
Křemže, okolí (Křemže):� 598
Křenovice (Bechyně):� 37
Křišťanov (Chvalšiny):� 56
Křtětice (Vodňany):� 603, 607, 608

čp. 7:� 603
Ktiš (Chvalšiny):� 36, 45
Kubova Huť (Volary):� 63
Kuklov (Křemže):� 47
Kuklov, okolí (Křemže):� 56

Kundratice (Veselí nad Lužnicí):� 224
čp. 5:� 224

Kunějov (Nová Bystřice):� 285, 286, 301, 484, 
486, 487, 673, 674 
Viz také Kunějovské Samoty → Kunějov 
(Nová Bystřice)

čp. 33:� 12, 285, 286, 301, 486, 487
Kunějovské Samoty → Kunějov (Nová Bystři-

ce):� 673
Kunkovice (Sušice):� 654

čp. 6:� 654
Kunšach (Vitorazsko/Schrems):� 19
Kunžak (Jindřichův Hradec):� 34, 35, 674
Kunžvart, zřícenina hradu → Horní Světlé 

Hory (Volary):� 45
Kuří (Nové Hrady):� 45
Kůsov → Stachy (Vimperk)
Kvasejovice (Soběslav):� 520
Kváskovice (Strakonice):� 651, 654

čp. 6:� 651
čp. 25:� 654
čp. 29:� 654

Květov (Milevsko):� 614
čp. 2:� 614
čp. 3:� 614
čp. 4:� 614

Květuš (Jistebnice):� 24
Kvilda (Volary):� 51, 687, 688, 689 

Viz také Hamerské Domky → Kvilda (Vo-
lary); Viz také Vilémov → Kvilda (Volary)

čp. 136:� 687, 689
čp. 151:� 687, 689

Kvilda, okolí (Volary):� 63
Kyselov (Horní Planá):� 45

L
Laciná (Blatná):� 56, 70
Lachovice (Vyšší Brod):� 196, 243, 327, 331

čp. 6:� 196, 243, 327, 331
Landrošt, pozůstatky hrádku → Smrkovice 

(Písek):� 35
Landštejn, zřícenina hradu → Landštejn 

(Nová Bystřice):� 34
Lásenice (Jindřichův Hradec):� 673, 674
Latrán → Český Krumlov (Český Krumlov):� 

271, 272
Latrán, zaniklé městečko (Tábor):� 46
Lázně Svaté Kateřiny (Počátky):� 59
Lažany (Tábor):� 123

čp. 25:� 123
Lažiště (Prachatice):� 30, 646, 650

čp. 15:� 646
čp. 16:� 646
čp. 17:� 646
čp. 20:� 646

Ledenice (Lišov):� 35
Lékařova Lhota (Netolice):� 587

čp. 5:� 587
Lenora (Volary):� 72, 74, 320, 321, 686, 687, 

688
čp. 19:� 686

Leopoldov (Kaplice):� 63
Leopoldschlag (Horní Rakousy, Rakousko):� 77
Leskovice (Pacov):� 83
Leskovice (Strakonice):� 29
Lesní Chalupy → Stachy (Vimperk):� 158
Lest (Horní Rakousy, Rakousko):� 77
Lešov (Pelhřimov):� 484

Letovský statek → Horosedly (Mirovice):� 535
Lety (Mirovice):� 36
Lhenice (Netolice):� 30, 601
Lhota (Lomnice nad Lužnicí):� 309, 311, 389, 

629, 630, 632 
Viz také Lhotský dvůr → Lhota (Lomnice 
nad Lužnicí)

čp. 11:� 629, 630
Lhota (Nová Bystřice):� 168
Lhota u Kamenice nad Lipou (Kamenice nad 

Lipou):� 484
Lhotský dvůr → Lhota (Lomnice nad Lužnicí):� 

309, 310, 311
Libějovice (Vodňany):� 59, 522

čp. 11:� 522
Libětice (Strakonice):� 260, 408

čp. 1:� 260, 408
Libětice, hradiště → Libětice (Strakonice):� 28
Libice nad Cidlinou (Poděbrady):� 28
Libotyně (Vlachovo Březí):� 251, 259, 324, 325, 

472, 547, 646, 648, 649, 650
čp. 5:� 251, 259, 325, 646
čp. 6:� 324, 325, 547, 648
čp. 24:� 648, 649

Lidmovice (Vodňany):� 603, 608
čp. 14:� 603

Linec 
Viz Linz (Horní Rakousy, Rakousko)

Linz (Horní Rakousy, Rakousko):� 77
Lipanovice (České Budějovice):� 98, 596, 598, 

601
čp. 8:� 598
čp. 30:� 596, 598
čp. 34:� 598

Lipnice (Třeboň):� 634
čp. 3:� 634

Lipno nad Vltavou (Vyšší Brod):� 83
Lipovice (Prachatice):� 190, 481

čp. 4:� 190
Lisovice (Březnice):� 37
Líšnice (Hluboká nad Vltavou):� 310, 451, 454, 

616, 619 
Viz také Němčice, dvůr → Líšnice (Hlubo-
ká nad Vltavou)

čp. 3:� 616
Lišný, dvůr (Jindřichův Hradec):� 52
Lišov (Lišov):� 36, 112, 317, 426, 458, 459, 460, 

461, 462, 463, 472
Litohošť (Pacov):� 665, 667, 669, 670

čp. 2:� 665
čp. 3:� 665
čp. 7:� 665
čp. 8:� 665
čp. 12:� 665
čp. 13:� 665
čp. 19:� 669
čp. 25:� 665, 667

Litochovice (Volyně):� 649
čp. 2:� 649

Lnáře, okolí (Blatná):� 29
Lniště (Trhové Sviny):� 519
Lodhéřov (Jindřichův Hradec):� 674
Lomec (Vodňany):� 59
Lomnice nad Lužnicí (Lomnice nad Lužnicí):� 

35, 36, 45, 48, 514
Lomnice nad Lužnicí, okolí (Lomnice nad Luž-

nicí):� 514



 

Loučim (Kdyně):� 51
Louňovice pod Blaníkem, klášter (Vlašim):� 29
Lštění (Vimperk):� 30
Lučkovice (Mirovice):� 36, 657, 659, 660

čp. 21:� 657, 659
čp. 26:� 659

Lutová (Třeboň):� 634
Lužná (Nové Hrady):� 45
Lužnice (Lomnice nad Lužnicí):� 515, 629, 632

čp. 16:� 629
čp. 19:� 515

Lužnice (Nové Hrady):� 45

M
Mahouš (Netolice):� 246, 344, 587, 593, 594

čp. 8:� 246
čp. 11:� 593
čp. 13:� 344
čp. 26:� 587, 593

Mailburg, komenda (Dolní Rakousy, Rakous-
ko):� 29

Máj, sídliště (České Budějovice):� 83
Makarov (Strakonice):� 640, 642, 643, 645

čp. 3:� 642
čp. 10:� 640
čp. 18:� 642, 643
čp. 19:� 642

Malčice (Písek):� 36, 505
čp. 30:� 505

Maleč (Kašperské Hory):� 654
č. ev. 2:� 654

Malé Chrášťany (Netolice):� 465, 573, 587, 591, 
593, 594

čp. 2:� 465, 593
čp. 3:� 593
čp. 4:� 573, 591
čp. 5:� 573, 591, 593
čp. 6:� 591
čp. 9:� 593
čp. 10:� 591
čp. 11:� 587
čp. 14:� 587

Malenín (Tábor):� 667
čp. 1:� 667

Maletice (Protivín):� 602, 606, 608
čp. 1:� 606, 608
čp. 2:� 606, 608
čp. 12:� 608
čp. 13:� 608
čp. 14:� 608
čp. 15:� 608
čp. 16:� 608
čp. 18:� 606, 608
čp. 24:� 602

Malíkov nad Nežárkou (Jindřichův Hradec):� 
39, 52, 413, 424, 673, 674, 675

čp. 3:� 675
čp. 8:� 675
čp. 36:� 674
čp. 61:� 673

Malovice (Netolice):� 347, 349, 587
čp. 1:� 587
čp. 13:� 349
čp. 26:� 347

Malšice (Tábor):� 407
Malý Bor (Horažďovice):� 98, 124, 125
Malý Jindřichov (Nové Hrady):� 63
Malý Ratmírov (Jindřichův Hradec):� 52

Martinice (Votice):� 664
Martinkov (Vyšší Brod):� 37
Masákova Lhota (Vimperk):� 654

čp. 78:� 654
Mašov (Milevsko):� 664

čp. 10 býv.:� 664
Matná (Jindřichův Hradec):� 52
Mazelov (Lomnice nad Lužnicí):� 629, 630, 

631, 632
čp. 1:� 630
čp. 15:� 629
čp. 16:� 629
čp. 18:� 631

Mažice (Veselí nad Lužnicí):� 45, 424, 425, 
426, 520, 621, 622, 624, 628

čp. 5:� 622
čp. 10:� 520, 628
čp. 24:� 424, 425, 426, 428, 624
čp. S5:� 621

Mečichov (Horažďovice):� 376, 397
čp. 8:� 376
čp. 12 býv.:� 376
čp. 37:� 376
čp. 56:� 376

Metel, dvůr → Nítovice (Veselí nad Lužni-
cí):� 406

Meziluží, dříve Dobrá Voda (Nové Hrady):� 
676

čp. 12:� 676
Mezimostí nad Nežárkou → Veselí nad Lužni-

cí (Veselí nad Lužnicí):� 84
Mezná (Pelhřimov):� 667

čp. 15:� 667
čp. 17:� 667

Mezný (Sedlčany):� 664
Michalov → Stachy (Vimperk):� 654
Milčice (Sušice):� 29
Milenovice (Protivín):� 37, 602, 603

čp. 1:� 602, 603
Milevsko (Milevsko):� 29, 36 

Viz také Milevsko, klášter → Milevsko 
(Milevsko)

Milevsko, klášter → Milevsko (Milevsko):� 29
Miličín (Mladá Vožice):� 36, 84
Miloňovice (Strakonice):� 646, 647, 650

čp. 4:� 646, 647
Milotičky (Pelhřimov):� 484

čp. 10:� 484
Minice (Mirovice):� 36
Mirkovice (Velešín):� 280, 281, 283, 567, 635, 

636
čp. 1:� 157, 280, 281, 283, 567, 635, 636

Mirotice (Mirovice):� 35, 36, 658, 659
čp. 46:� 658, 659

Mirovice (Mirovice):� 35, 36
Mladá Vožice, okolí (Mladá Vožice):� 667
Mladíkov (Volyně):� 654

čp. 8:� 654
Mladošovice (Třeboň):� 447
Mláka (Lomnice nad Lužnicí):� 218, 432, 433, 

436 
Viz také Starý hamr, mlýn → Mláka 
(Lomnice nad Lužnicí); Viz také Dolní 
Mláka → Mláka (Lomnice nad Lužnicí)

čp. 9:� 218
čp. 12:� 432, 436, 437

Mlýny (Soběslav):� 35, 436, 667
čp. 32:� 436

Mlýny → Nespice (Volyně):� 654 
Viz Nespice (Volyně)

Mnichov (Strakonice):� 640, 642, 645
čp. 9:� 640
čp. 26:� 642
čp. 28:� 642

Mníšek (Stráž nad Nežárkou):� 633
Modlešovice (Strakonice):� 202, 216, 217, 232, 

356, 366, 370, 373, 374, 640, 642
čp. 1:� 202, 217, 232, 356, 370, 373, 640
čp. 15:� 642
čp. 28:� 642

Modletice (Strakonice):� 359
čp. 1:� 359

Modrava (Kašperské Hory):� 56, 687
Mohuřice (Trhové Sviny):� 29
Mochov (Hartmanice) 

Viz Sterzmühle, mlýn → Mochov (Hart-
manice)

čp. 10:� 685, 686
Mokrá (Horní Planá):� 679

čp. 11:� 679
Mostečný (Jindřichův Hradec):� 315

čp. 6:� 315
Moudrov (Pacov):� 665

čp. 1:� 665
Mozolov (Jistebnice):� 663

čp. 4:� 663
čp. 5:� 663

Mračov (Blatná):� 52, 181
čp. 1:� 181

Mříč (Křemže):� 55, 601
čp. 16:� 601

Munice (Hluboká nad Vltavou):� 226, 520, 587, 
594, 595

čp. 1:� 594
čp. 3:� 587
čp. 4:� 587
čp. 5:� 594
čp. 6:� 594
čp. 9:� 587, 594
čp. 10:� 594
čp. 14:� 594
čp. 19:� 594
čp. 27:� 594

Mutěnice (Strakonice):� 545, 546
čp. 61:� 545, 546

Mutyněves (Jindřichův Hradec):� 52, 672, 674, 
675

čp. 13:� 672, 674
Myšenec, zřícenina hradu → Myšenec (Pro-

tivín):� 35

N
Na Palásku → Otín (Jindřichův Hradec):� 85, 

529
Nahořany (Volyně):� 104, 105, 259, 387, 388, 

418, 650
čp. 1:� 104, 418
čp. 4:� 104
čp. 5:� 104, 387, 388
čp. 6:� 104
čp. 13:� 104
čp. 15:� 104
čp. 16:� 104, 259
čp. 17:� 104
čp. 18:� 104

Nakolice (Vitorazsko/Weitra):� 19



 

Nákří (Hluboká nad Vltavou):� 236, 572
čp. 9:� 445, 572
čp. 11:� 236

Nedvědice (Soběslav):� 520, 621, 628
čp. 9:� 628
čp. 33:� 628

Něchov (Trhové Sviny):� 29, 519
čp. 1:� 519

Nechyba (Pacov):� 96
Nekrasín (Jindřichův Hradec):� 52
Němčice, dvůr → Líšnice (Hluboká nad Vlta-

vou):� 310, 451, 454
Němčice (Netolice):� 428, 430

čp. 16:� 428
Němětice (Volyně):� 646, 649

čp. 29:� 649
Nepomuk (Nepomuk):� 20
Nepomuk (Rožmitál pod Třemšínem):� 656

čp. 2:� 656
čp. 22:� 656

Nepomuk (Třeboň):� 66, 68, 69, 70
Nespice (Volyně) 

Viz také Mlýny → Nespice (Volyně)
Nesvačily (Pacov):� 52
Netolice (Netolice):� 28, 29, 36, 45 

Viz také Netolice, hrad → Netolice (Ne-
tolice)

Netolice, hrad → Netolice (Netolice):� 30
Netolice, okolí (Netolice):� 515
Neugebäu 

Viz Nový Svět (Volary)
Neu-Langendorf 

Viz Nová Dlouhá Ves (Sušice)
Neu-Spitzenberg 

Viz Nový Špičák (Chvalšiny)
Neuthal 

Viz Nové Údolí (Horní Planá)
Nevězice (Mirovice):� 659
Nezamyslice, okolí (Sušice):� 29
Nezdice na Šumavě (Kašperské Hory):� 654

čp. 1:� 654
Neznašov (Týn nad Vltavou):� 297
Nežárecké Předměstí → Jindřichův Hradec IV 

(Jindřichův Hradec):� 272
čp. 7:� 272

Nežetice (Trhové Sviny):� 29
Nicov (Kašperské Hory):� 30, 45, 51, 307

čp. 1:� 307
Nišovice (Volyně):� 649

čp. 17:� 649
čp. 19:� 649

Nítovice (Veselí nad Lužnicí) 
Viz také Metel, dvůr → Nítovice (Veselí 
nad Lužnicí); Viz také Nová louka → Níto-
vice (Veselí nad Lužnicí)

čp. 24:� 406
Nosetín (Jistebnice):� 359, 663, 664

čp. 10:� 359, 663
Nová Bystřice (Nová Bystřice):� 19, 36
Nová Cerekev (Pelhřimov):� 36
Nová Dlouhá Ves (Sušice):� 60, 61, 62, 74, 318, 

319, 320, 654
Nová Dobev (Písek):� 60, 74, 319, 612
Nová Hlína (Třeboň):� 459
Nová louka → Nítovice (Veselí nad Lužni-

cí):� 406
Nová Pec (Horní Planá):� 56, 77

Nová Včelnice, okolí (Kamenice nad Lipou):� 
63

Nová Ves (Jindřichův Hradec):� 424, 675
Nová Ves (Kamenice nad Lipou):� 56
Nová Ves (Křemže):� 154
Nová Ves (Písek):� 52
Nová Ves nad Lužnicí (Vitorazsko/Schrems):� 

19
Nová Ves u Mladé Vožice (Mladá Vožice):� 

667, 668
čp. 4:� 667, 668

Nová Ves u Protivína (Protivín):� 602
čp. 11:� 602

Nové Dvory u Pořína (Pacov) 
Viz také Hrádek, mlýn → Nové Dvory u 
Pořína (Pacov)

čp. 5:� 431
Nové Hrady (Nové Hrady):� 35, 36, 59
Nové Hrdějovice (Hluboká nad Vltavou):� 83
Nové Hutě (Nové Hrady):� 63
Nové Chalupy (Horní Planá):� 83
Nové Kestřany (Písek):� 75—77, 76, 80, 322, 

612
čp. 15:� 75, 77
čp. 24:� 322, 323

Nové Městečko (Hartmanice):� 45, 51
Nové Údolí (Horní Planá):� 18, 62, 74
Novořecká bašta → Holičky (Třeboň):� 298
Novosedly nad Nežárkou (Lomnice nad Luž-

nicí):� 377, 378, 493, 531, 629 
Viz také Šputův mlýn → Novosedly nad 
Nežárkou (Lomnice nad Lužnicí)

čp. 4:� 389
čp. 17 býv. (?):� 377, 378

Nový Bozděchov → Bozděchov (Kamenice 
nad Lipou):� 71

Nový Drahoňov (Kamenice nad Lipou):� 81
Nový dvůr → Buková (Třeboň):� 66
Nový Rychnov (Nový Rychnov):� 483
Nový Stögenwald (Horní Planá):� 56
Nový Svět (Volary):� 57, 63
Nový Svět → Dolní Radíkov (Slavonice):� 292

čp. 18:� 292
Nový Špičák (Chvalšiny):� 53, 54
Nový Týn (Týn nad Vltavou):� 36
Nový Vojířov (Nová Bystřice):� 290, 291

čp. 21:� 290, 291
Nuzice (Bechyně):� 467, 469, 502, 615

čp. 7:� 467, 469
Nýrsko (Nýrsko):� 51

O
Obora, dvůr → Branná (Třeboň):� 404, 405
Obora u Cerhonic (Mirovice):� 56
Obora u Radobytec (Mirovice):� 56
Obora (Vitorazsko/Weitra):� 19
Österreichisches Freilichtmuseum Stübing 

(Štýrsko, Rakousko):� 268
Ohař (Mirovice):� 36
Ohrada, zámek (Hluboká nad Vltavou):� 59
Okrouhlá Radouň (Jindřichův Hradec):� 155

čp. 32:� 155
čp. 34:� 155

Oldřichov (Mladá Vožice):� 665
čp. 6:� 665
čp. 12:� 665

Oldřiš (Jindřichův Hradec):� 673, 674, 675
čp. 6:� 674, 675

čp. 28:� 673
Olešnice (Trhové Sviny):� 29
Olešník (Hluboká nad Vltavou):� 43, 110, 588, 

590
čp. 11:� 588, 590
čp. 18:� 110
čp. 19:� 110
čp. 98:� 110

Olšina (Horní Planá):� 677
čp. 6:� 677

Ondřejov (Chvalšiny):� 56
Opalice (Velešín):� 364, 407, 408, 636

čp. 10:� 407, 408, 636
čp. 11:� 364, 636

Opatovice (Hluboká nad Vltavou):� 587, 594, 
595

čp. 5:� 594, 595
čp. 7:� 594
čp. 11:� 594
čp. 12:� 594

Opatovický mlýn → Třeboň II (Třeboň):� 433, 
435, 437

Orlík, hrad → Orlík nad Vltavou (Mirovice):� 
34, 35, 83

Orlík nad Vltavou (Mirovice):� 59, 75 
Viz také Staré Sedlo → Orlík nad Vltavou 
(Mirovice)

Orlov (Jistebnice):� 80
Osletín (Milevsko):� 664

čp. 2:� 664
Oslov (Písek):� 75, 611, 612

čp. 4:� 611, 612
Ostružno (Kašperské Hory):� 653

čp. 1:� 653
Otín (Jindřichův Hradec):� 423, 529 

Viz také Na Palásku → Otín (Jindřichův 
Hradec)

Ounuz (Sedlec-Prčice):� 663, 664
čp. 3:� 664
čp. 4:� 663
čp. 5:� 664

Ovesná (Horní Planá):� 62

P
Pacelice (Blatná):� 59, 659

čp. 2:� 659
čp. 3:� 659

Pacov (Pacov):� 84, 483, 665, 668
čp. 114:� 668
čp. 121:� 668

Pacov, okolí (Pacov):� 63
Palvinov (Hartmanice):� 52
Pamětice (Písek):� 609, 612

čp. 10:� 609
Paseka (Volary):� 58, 59
Paseky (Protivín):� 52
Passeken 

Viz Paseka (Volary)
Pašice (Hluboká nad Vltavou):� 587, 588, 589, 

594
čp. 7:� 587, 588
čp. 12:� 587, 589, 594

Paště (Hartmanice):� 307
čp. 13 býv.:� 307

Paštiky (Blatná):� 659, 660
Pejdlova Rosička (Jindřichův Hradec):� 52
Pěkná (Horní Planá):� 45



 

Pelejovice (Veselí nad Lužnicí):� 336, 616, 621, 
622, 624, 628

čp. 11:� 622
čp. 12:� 336
čp. 16:� 622
čp. 17:� 616, 622

Pelhřimov (Pelhřimov):� 36, 59, 197, 207, 209, 
244, 245, 455, 483

čp. 203:� 244, 455
čp. 451:� 197, 207, 209, 245, 455

Penikov (Slavonice):� 559
Pernek (Horní Planá):� 327, 678, 679, 680

čp. 1:� 680
čp. 3:� 679
čp. 5:� 679
čp. 7 býv.:� 679, 680
čp. 8:� 678, 679
čp. 12 býv.:� 679
čp. 13:� 680
čp. 15:� 680
čp. 17:� 679
čp. 19:� 680
čp. 20:� 680
čp. 38:� 680

Peršlák 
Viz Nový Vojířov (Nová Bystřice)

Petrovice (Nepomuk):� 359
čp. 7:� 359

Petrovice (Sedlčany):� 554
Petrovice (Třeboň):� 428, 429
Petrovice u Sušice (Sušice):� 29, 30, 45, 51, 654

čp. 13:� 654
čp. 22:� 654

Petříkov (Trhové Sviny):� 64, 65, 66
Pfaffendorf 

Viz Hlincová Hora (České Budějovice)
Pfaffenschlag → Slavonice (Slavonice):� 15, 89, 

123, 141, 142, 151, 201, 250, 251, 252, 
259, 382, 386, 387, 393, 417, 580

Pihlov (Horní Planá):� 677
č. ev. 44 (dř. čp. 1):� 677
čp. 1 (dnes č. ev. 44):� 677

Písecká Smoleč, hradiště → Písecká Smoleč 
(Týn nad Vltavou):� 28

Písek (Písek):� 34, 35, 36, 45, 84, 85, 502, 506, 
509, 510, 522

Písek, okolí (Písek):� 502, 506, 509, 510, 522
Pístina (Stráž nad Nežárkou):� 633, 634
Pištín (Hluboká nad Vltavou):� 512, 520, 531, 

587, 593
čp. 1:� 512, 531, 587, 593
čp. 2:� 531
čp. 3:� 531
čp. 17:� 587

Pivonice (Kaplice):� 45
Plačovice (Jemnice):� 558
Planá nad Lužnicí (Tábor):� 472

čp. 29:� 472
Plástovice (Hluboká nad Vltavou):� 89, 90, 

105, 114—120, 115, 116, 117, 118, 119, 172, 
175, 178, 207, 216, 226, 241, 322, 325, 
326, 327, 342, 343, 346, 356, 375—376, 
376, 396, 400, 428, 467, 520, 536, 538, 
569, 576, 587, 588, 590, 593, 594

čp. 1:� 117, 207, 356, 588, 590
čp. 3:� 90, 105, 175, 241, 587
čp. 5:� 90, 105, 226, 536, 537
čp. 6:� 375
čp. 7:� 120, 121

čp. 8:� 90, 120, 121
čp. 9:� 90, 120, 121, 467
čp. 12:� 115, 117, 120, 178, 376
čp. 13:� 115, 120
čp. 14:� 116, 117, 375, 576
čp. 15:� 90, 116, 117, 576
čp. 16:� 117, 119
čp. 17:� 572
čp. 18:� 90, 117, 322, 325, 326, 327, 342, 

343, 588, 593
čp. 19:� 117
čp. 20:� 117, 118, 119, 120
čp. 21:� 90, 105, 117, 376
čp. 22:� 90, 105, 117, 216
čp. 23:� 90, 105, 117, 118, 119, 120, 172, 376
čp. 24:� 117, 118, 119, 120, 593
čp. 25:� 90, 119, 120
čp. 26:� 119, 120
čp. 27:� 119
čp. 28:� 119
čp. 31:� 121
čp. 32 (dříve čp. 9):� 467
čp. 33:� 116
čp. 34:� 322
čp. 35:� 538
čp. 38:� 117, 118
čp. 41:� 118, 119

Plástovice, okolí (Hluboká nad Vltavou):� 534
Plasy, klášter → Plasy (Kralovice):� 35
Plav (České Budějovice):� 361

čp. 6:� 361
Pleše (Veselí nad Lužnicí):� 226, 478, 480

čp. 5:� 226
čp. 14:� 478
čp. 31:� 478

Plešivec → Český Krumlov (Český Krumlov):� 
271, 272, 558

čp. 1:� 271, 272
Plzeň (Plzeň):� 47
Pobistrýce (Pelhřimov):� 448

čp. 3:� 448
Počátky (Počátky):� 36, 483
Podeřiště (Netolice):� 588, 592, 593

čp. 16:� 588, 592, 593
Podhoslovice (Volyně):� 437—442, 559, 646
Podol (Jistebnice):� 80
Podolsko (Bechyně):� 83
Pohorovice (Vodňany):� 577

čp. 41:� 577
Pohorská Ves (Kaplice):� 63
Pohořelice (Jistebnice):� 660, 663

čp. 1:� 660, 663
Pohoří na Šumavě (Kaplice):� 83, 299, 300, 

414, 415
Pojbuky (Mladá Vožice):� 398

čp. 10 býv.:� 398
čp. 24:� 398

Pokovy Hutě (Volary):� 56
Polánka (Blatná):� 340

čp. 17:� 340
Polánka (Tábor):� 665

čp. 15:� 665
Pole (Blatná):� 128, 277, 453

čp. 1:� 453
čp. 2:� 128

Polžov (Kaplice):� 45, 52
Ponědrážka (Lomnice nad Lužnicí):� 629, 630, 

631, 632
čp. 15:� 629, 631

čp. 16:� 630, 632
čp. 32:� 630

Poněšice (Hluboká nad Vltavou):� 615
čp. 4:� 615

Popelín (Telč):� 19
Pořešice (Sedlčany):� 29
Pořežánky (Týn nad Vltavou):� 616

čp. 9:� 616
Pořežany (Týn nad Vltavou):� 619

čp. 27:� 619
Potočná (Nová Bystřice):� 673, 674

čp. 12:� 673, 674
Prachatice (Prachatice):� 29, 36, 84
Prácheň, hrad → Velké Hydčice (Horažďovi-

ce):� 28, 30
Prácheň, hradiště → Velké Hydčice (Horaž-

ďovice):� 28
Prášily (Hartmanice):� 63
Prášily, okolí (Hartmanice):� 51, 74
Pražské Předměstí → České Budějovice (Čes-

ké Budějovice):� 457, 458, 459, 461
Prčice (Sedlec-Prčice):� 30
Prkošín (Volyně):� 81
Probulov (Mirovice):� 36, 659

čp. 3:� 659
Prostřední Zvonková (Horní Planá):� 56
Protivín (Protivín):� 454

čp. 37:� 454
Předčice (Týn nad Vltavou):� 619

čp. 8:� 619
Přední Hutě (Rožmitál pod Třemšínem):� 52
Přední Výtoň (Vyšší Brod):� 47
Přední Zvonková (Horní Planá):� 56
Předslavice (Volyně):� 419, 421, 574, 648, 649

čp. 4:� 648, 649
čp. 18:� 419, 574, 648

Přechovice (Volyně):� 649, 650
čp. 5:� 649
čp. 11:� 649

Přerov nad Labem (Čelákovice):� 554
Přeseka (Lomnice nad Lužnicí):� 629
Příběnice, zřícenina hradu → Na Jitrech → 

Malšice (Tábor):� 34, 46
Příbraz (Stráž nad Nežárkou):� 634
Přídolí (Český Krumlov):� 34, 83
Přísečno (Kaplice):� 636

čp. 3:� 636
Příslop (Chvalšiny):� 681, 682, 683

čp. 2:� 681
čp. 3:� 681
čp. 7:� 681
čp. 8:� 681
čp. 9:� 681

Psí Koryto → Koryto (Chvalšiny):� 681, 682, 
683

Purkarec (Hluboká nad Vltavou):� 35, 83, 165, 
167, 233, 465, 467, 587, 615, 616, 617 
Viz také Karlshaus, zřícenina hradu (Hlu-
boká nad Vltavou)

čp. 1 býv.:� 167
čp. 26:� 233, 465, 467, 587, 616, 617

Putim (Písek):� 29, 90, 91, 93, 104, 123, 142, 
144, 150, 218, 233, 236, 254, 255—256, 
356, 357, 365, 450, 451, 608, 609, 612

čp. 1:� 255—256
čp. 15:� 90, 90—92, 93, 104, 123, 142, 144, 

146, 150, 218, 233, 236, 356, 357, 365, 
450, 451, 553, 608



 

R
Raabs (Dolní Rakousy, Rakousko):� 29
Ráb (Bechyně):� 63
Rabí (Horažďovice):� 36, 218

čp. 86:� 218
Rábín, dvůr → Malovice (Netolice):� 81
Račany → Drahenice (Březnice):� 121, 122, 123, 

183, 184, 266, 415, 656, 659, 660
Račí (Volyně):� 124, 341, 649

čp. 5:� 341
čp. 6:� 124
čp. 8:� 124
čp. 11:� 649

Radčice (Nové Hrady):� 45
Radčice (Vodňany):� 522, 588, 603, 605, 607, 

608
čp. 5:� 522, 588, 603, 605
čp. 21:� 607
čp. 22:� 607
čp. 26:� 607
čp. 27:� 607

Radenín (Tábor):� 131, 667
čp. 36:� 667

Radhostice (Prachatice):� 200, 648
čp. 23:� 200, 648

Radomilice (Vodňany):� 162, 396, 587
Radomyšl (Strakonice):� 374

čp. 11:� 374
Radostice (Velešín):� 193, 231, 234, 240, 

273—276, 359, 368, 450, 563, 636
čp. 1:� 193, 231, 234, 240, 273—276, 359, 

368, 450, 563, 636
Radostovice (Pacov):� 56
Radošovice (České Budějovice):� 327, 587, 592, 

593, 596, 598
čp. 8:� 596
čp. 13:� 596
čp. 15:� 589, 592, 593, 598
čp. 20:� 596

Radošovice (Strakonice):� 204, 222, 281, 359, 
364, 368, 369, 370, 372, 373, 477, 479, 
481, 548, 549, 640, 642, 645, 648

čp. 1:� 477, 479, 481, 642
čp. 9:� 204, 222, 281, 359, 368—370, 369, 

372, 548, 549, 640
čp. 16:� 640, 642
čp. 17 býv.:� 640, 642

Rajchéřov (Nová Bystřice):� 129
čp. 26 býv.:� 129

Rajsko (Hartmanice):� 45, 51, 93
Rakovice (Mirovice):� 59, 660
Rapotice (Nové Hrady):� 45
Rapšach (Vitorazsko/Schrems):� 19
Rataje (Bechyně):� 619, 621

čp. 1:� 621
Ratiboř (Sedlčany):� 663, 664

čp. 5:� 663
čp. 36:� 664

Ratibořice (Tábor):� 667 
Ratibořské Hory (Tábor):� 56
Ráztely (Březnice):� 29
Ražice (Protivín):� 378, 379

čp. 14:� 377, 378, 379
Rejštejn (Kašperské Hory):� 36, 45, 47, 308

čp. 9 býv.:� 308
Rinchnach, klášter (Dolní Bavorsko, Němec-

ko):� 29

Rohanov (Volyně):� 651, 654
čp. 18:� 654
čp. 20:� 654
čp. 21:� 651
čp. 26:� 654
čp. 49:� 654

Rohy (Křemže):� 56
Rojšín (Křemže):� 601

čp. 4:� 601
čp. 21:� 601
čp. 24:� 601
čp. 25:� 601

Roseč (Jindřichův Hradec):� 194, 673
čp. 47:� 194, 673

Rozvodí, jez → Holičky (Třeboň):� 495
Rožmberk, hrad → Rožmberk nad Vltavou 

(Vyšší Brod):� 34
Rožmberk nad Vltavou (Vyšší Brod):� 36, 196, 

254, 256—258, 259, 457 
Viz také Rožmberk, hrad → Rožmberk 
nad Vltavou (Vyšší Brod)

čp. 1:� 259
čp. 8:� 196, 256—258

Rožmberk nad Vltavou, okolí (Vyšší Brod):� 38
Rožmitál na Šumavě (Kaplice):� 34, 83, 271
Rožmitál pod Třemšínem (Rožmitál pod 

Třemšínem):� 36
Rožnov → České Budějovice 7 (České Budě-

jovice):� 273, 276, 286—287, 360, 361, 
362, 422, 554, 636

čp. 2 (dnes České Budějovice 7 čp. 1131):� 
360, 362, 636

čp. 4 (dnes České Budějovice 7 čp. 1128):� 
636

čp. 5 (dnes České Budějovice 7 čp. 1129):� 
286, 286—287, 286—287, 287

čp. 10 (dnes České Budějovice 7 čp. 1266):� 
636

čp. 19 (dnes České Budějovice 7 čp. 1269):� 
273

čp. 23 (dnes České Budějovice 7 čp. 1123):� 
360, 361, 457, 554, 636

čp. 28 (dnes České Budějovice 7 čp. 1118):� 
422

Rožnov pod Radhoštěm (Rožnov pod Radhoš-
těm):� 285, 554

Rudolfov (České Budějovice):� 47, 56
Rybova Lhota (Soběslav):� 368, 391, 400, 516, 

520
čp. 4:� 400
čp. 12:� 516
čp. 21:� 368, 391

Rychnov u Nových Hradů (Nové Hrady):� 676
Rychtářov (Křemže):� 56
Rynárec (Pelhřimov):� 29, 34

Ř
Řepice (Strakonice):� 93
Řesanice (Horažďovice):� 640, 645

čp. 12:� 640
čp. 23:� 640

Řetenice (Kašperské Hory):� 158, 165, 654
čp. 4:� 158, 165

Říhov → Stachy (Vimperk):� 568, 654
Římov (Velešín):� 59, 278, 279 

Viz také Dolní Římov → Římov (Velešín)
čp. 23:� 278, 279

Řím (Roma, Itálie):� 453, 454
Řípec (Veselí nad Lužnicí):� 520

S
Salačova Lhota (Pacov):� 496, 496—497, 497

čp. 6:� 497
čp. 8:� 497
čp. 9:� 496, 497
čp. 14:� 497
čp. 26:� 497

Sedlec (Hluboká nad Vltavou):� 84, 520, 534, 
588

čp. 6:� 588
Sedlice (Blatná):� 558, 658, 659, 660

čp. 27:� 659
čp. 107:� 659
čp. 130:� 658
čp. 147:� 659

Sedlická obora (Blatná):� 59
Sedlíkovice (Veselí nad Lužnicí):� 621, 622, 

624, 628
čp. 7:� 622
čp. 16:� 628
čp. 17:� 628

Sedlo (Nová Bystřice):� 52, 674, 675
čp. 2:� 674

Senotín (Nová Bystřice):� 673, 674, 675
čp. 12:� 673, 674
čp. 30:� 674

Sepekov (Milevsko):� 59
Sezimovo Ústí (Tábor):� 34, 35, 36, 38, 45, 46, 

83, 382, 384
Sezimovo Ústí, okolí (Tábor):� 46
Schlägl, klášter (Horní Rakousy, Rakousko):� 

29, 36
Schönberg 

Viz Krásná Hora (Volary)
Sídliště Gigant (Třeboň):� 83
Sídliště Nad Lužnicí (Tábor):� 83
Skalice (Soběslav):� 34
Skalka (Nová Bystřice):� 334

čp. 14 býv.:� 334
Skály (Protivín):� 603, 604

čp. 4:� 603, 604
Skočice (Vodňany):� 59
Slabčice (Týn nad Vltavou):� 37
Slatina (Horažďovice):� 134, 135

čp. 41:� 135
čp. 58:� 134

Slivonice (Horažďovice):� 416
Smědeč (Chvalšiny):� 681

čp. 11:� 681
Smědeček (Chvalšiny):� 598, 601, 681

čp. 19 (dnes čp. 15):� 598, 681
čp. 20:� 681
čp. 22:� 681

Smetanova Lhota (Mirovice):� 656
čp. 20:� 656

Smrčná (Nová Bystřice):� 527, 550, 551
Smrčná (Vimperk):� 646

čp. 1:� 646
Smrkovec (Horažďovice):� 392
Smrkovice (Písek):� 92, 451, 608, 609, 612 

Viz také Landrošt, pozůstatky hrádku → 
Smrkovice (Písek)

čp. 23:� 451, 608, 609, 723



 

Smržov (Lomnice nad Lužnicí):� 399 
Viz také Dvořiště → Smržov (Lomnice nad 
Lužnicí)

čp. 22:� 399
Soběslav (Soběslav):� 18, 34, 36, 45, 46, 134, 

295, 477, 520
Soběslav, okolí (Soběslav):� 45, 63, 401, 515
Spálenec (Chvalšiny) 

Viz také Čtyři Domy → Spálenec (Chval-
šiny)

čp. 26:� 686
Spolí (Český Krumlov):� 680

čp. 13:� 680
čp. 17:� 680
čp. 29:� 680

Spolí (Třeboň):� 301, 569
Srní (Kašperské Hory):� 63, 684, 685 

Viz také Horní Hrádky → Srní (Kašper-
ské Hory)

č. ev. 9:� 684
č. ev. 37:� 686
č. ev. 38:� 686
č. ev. 40:� 685, 686

Stádlec (Tábor):� 83, 131, 132
Stachy (Vimperk):� 51, 115, 158, 192, 249, 284, 

285, 287, 289, 295, 437, 449, 652, 653, 
654 
Viz také Chalupy → Stachy (Vimperk); Viz 
také Lesní Chalupy → Stachy (Vimperk); 
Viz také Šebestov → Stachy (Vimperk); 
Viz také Kůsov → Stachy (Vimperk); 
Viz také Zadov → Stachy (Vimperk); 
Viz také Říhov → Stachy (Vimperk); Viz 
také Michalov → Stachy (Vimperk); Viz 
také Vyšehrad → Stachy (Vimperk)

čp. 49:� 568
čp. 52:� 654
čp. 64:� 653
čp. 67:� 654
čp. 68:� 652, 654
čp. 71:� 287, 289, 437
čp. 77:� 653
čp. 95:� 654
čp. 96:� 654
čp. 100:� 654
čp. 101:� 13, 115, 158, 160, 249, 295, 448, 

653
čp. 105:� 284, 285, 654
čp. 106:� 284
čp. 129:� 654
čp. 152:� 158
čp. 190:� 163, 446, 654
čp. 199:� 447, 449

Stachy, okolí (Vimperk):� 653
Stanovice (Pelhřimov):� 496, 665, 670

čp. 5:� 670
čp. 6:� 670
čp. 8:� 670
čp. 9:� 670
čp. 10:� 496, 665, 670
čp. 12:� 670

Stará Dlouhá Ves (Sušice):� 62, 134, 135—140, 
136, 139, 162, 305

čp. 1:� 62
čp. 74:� 139—140, 140
čp. 81:� 137—139, 138, 140, 162

Stará Dobev (Písek):� 74, 608
čp. 7:� 608

Stará Hlína (Třeboň):� 459, 460, 473, 629

Stará Voda (Březnice):� 37
Stará Vožice (Mladá Vožice):� 666, 667

čp. 22:� 666, 667
Staré Dobrkovice (Český Krumlov):� 359, 361, 

364, 677, 679, 680
čp. 1:� 359, 361, 677
čp. 9:� 679, 680
čp. 10:� 680

Staré Hutě (Nové Hrady):� 45, 52
Staré Kestřany (Písek):� 436, 609, 611, 613
Staré Město pod Landštejnem (Nová Bystři-

ce):� 19
Staré Prachatice (Prachatice):� 29, 30
Staré Sedlo → Orlík nad Vltavou (Mirovi-

ce):� 660
Staré Vyklantice (Čechtice):� 36
Starosedlský Hrádek (Březnice):� 656

čp. 4:� 656
Starý Bozděchov → Bozděchov (Kamenice 

nad Lipou):� 71 
Viz také Bozděchovský dvůr → Starý Boz-
děchov (Kamenice nad Lipou)

Starý hamr, mlýn → Mláka (Lomnice nad Luž-
nicí):� 432, 433, 436, 437

Starý Rožmitál (Rožmitál pod Třemšínem):� 
655, 656

čp. 59:� 655, 656
Starý Stögenwald (Horní Planá):� 56
Starý Týn (Týn nad Vltavou):� 36
Sterzmühle, mlýn → Mochov (Hartmanice):� 

685, 686
Stodůlky (Hartmanice):� 52
Stožec (Horní Planá):� 63, 540, 542
Stožec, okolí (Horní Planá):� 74
Strakonice (Strakonice):� 29, 36, 45, 84, 85 

Viz také Strakonice, komenda → Strako-
nice (Strakonice)

Strakonice, komenda → Strakonice (Strako-
nice):� 29

Strakonice, okolí (Strakonice):� 28
Strašín (Kašperské Hory):� 30, 59, 654

čp. 29:� 654
čp. 46:� 654

Stráž nad Nežárkou (Stráž nad Nežárkou):� 34
Strážný (Volary):� 45, 51, 56
Strážný, okolí (Volary):� 63
Strážovice (Horažďovice):� 182, 642

čp. 10:� 182
Strměchy (Pelhřimov):� 665

čp. 10:� 665
Strmilov (Jindřichův Hradec):� 34, 674
Strunkovice nad Blanicí (Vodňany):� 63
Strunkovice nad Volyňkou (Volyně):� 176, 178, 

190, 191, 198, 201, 202, 211, 215, 227, 
241, 323, 324, 366, 397

čp. 17:� 190, 191, 198, 201, 202, 211, 215, 
227, 241, 323, 324, 325, 397

čp. 18:� 176, 178, 323, 324, 366
Stružky (Kamenice nad Lipou):� 665

čp. 10:� 665
Strýčice (České Budějovice):� 589

čp. 3:� 589
Střela (Strakonice):� 70, 71
Střela, zámek a dvůr → Střela (Strakoni-

ce):� 70
Střelskohoštická Lhota (Horažďovice):� 182, 

640, 641, 642, 643, 645
čp. 3:� 182

čp. 4:� 641
čp. 24:� 642
čp. 27:� 640

Střelský ovčín (Strakonice):� 70
Stříbrné Hory (Horažďovice):� 18, 47
Střížov (České Budějovice):� 636

čp. 17:� 636
Střížovice (Jindřichův Hradec):� 674, 675
Studená (Telč):� 19
Studenec (Kašperské Hory):� 235

čp. 1:� 235
Sudkův Důl (Pacov):� 11, 94, 95—96, 97, 147, 

147—149, 148, 150, 199, 213, 228, 242, 
243, 244, 293, 294, 386, 387, 412, 418, 
421, 665, 670

čp. 1:� 94, 96, 97
čp. 2:� 94, 96
čp. 3:� 96, 147, 148
čp. 4:� 96, 147, 148, 149
čp. 5:� 96, 147, 148, 149
čp. 6:� 96
čp. 7:� 96
čp. 8:� 96, 97
čp. 9:� 94, 96, 97, 147, 148, 665
čp. 10:� 94, 95, 96, 97, 199, 213, 228, 243, 

244, 293, 294, 386, 387, 412, 418, 421
čp. 11:� 96, 97, 149, 665
čp. 12:� 94, 96
čp. 13:� 94, 96
čp. 14:� 94, 96, 97
čp. 15:� 96
čp. 16:� 96
čp. 17:� 96, 97, 421

Sudoměřice u Bechyně (Bechyně):� 467, 470
Sušice (Sušice):� 35, 36, 45, 59
Svaryšov (Strakonice):� 649

čp. 11:� 649
Svatá Anna (Volyně):� 59
Svatá Kateřina, svobodná rychta (Nýrsko):� 51
Svatá Maří (Vimperk):� 45
Svatá Trojice (Trhové Sviny):� 59
Svatonice (Písek):� 408

čp. 1:� 408
Svatý Jan nad Malší (Velešín):� 63, 636

čp. 47:� 636
čp. 72:� 636

Svatý Mouřenec (Hartmanice):� 581
Svatý Tomáš (Vyšší Brod):� 63
Svatý Vít, kaple → Třeboň (Třeboň):� 459, 461
Svépravice (Pelhřimov):� 483

čp. 14:� 483
Svéradice (Horažďovice):� 207, 212, 235, 355, 

375, 380, 381, 382, 386, 640, 642
čp. 3:� 353, 380, 381, 386
čp. 6:� 375
čp. 12:� 375
čp. 18:� 212, 235, 382
čp. 23:� 207
čp. 42:� 642
čp. 61:� 355

Světce (Kamenice nad Lipou):� 34
Světlá, klášter (Dolní Rakousy, Rakousko) 

Viz Zwettl, klášter (Dolní Rakousy, Ra-
kousko)

Světlík (Český Krumlov):� 34, 35, 36, 45, 83 
Viz také Štokov → Světlík (Český Krum-
lov)

čp. 92:� 679



 

Svinky (Soběslav):� 247, 520, 621, 622, 624, 
625, 627, 628

čp. 1:� 622
čp. 2:� 247
čp. 3:� 622

Svinná Lada (Volary):� 687
Sviny (Veselí nad Lužnicí):� 311, 312, 375, 520, 

621
Svojše (Kašperské Hory):� 686, 688

čp. 3:� 686
čp. 5:� 686
čp. 11:� 686

Svojšice (Březnice):� 29
Svojšice (Sušice):� 29, 30, 172, 174, 204, 205

čp. 15:� 172, 204, 204—205, 205
Svučice (Březnice):� 29

Š
Šalmanovice (Třeboň):� 66
Šance, hradiště → Počaply (Březnice):� 28 

Viz také Bozeň, hrad → ? Počaply (Břez-
nice)

Šebanov (Český Krumlov):� 680
čp. 9:� 680
čp. 17:� 680

Šebestov → Stachy (Vimperk):� 284, 285, 654
Šebířov (Mladá Vožice):� 667

čp. 23:� 667
Šputův mlýn → Novosedly nad Nežárkou 

(Lomnice nad Lužnicí):� 389
Štěkeň (Strakonice):� 198, 215, 234, 238, 322, 

342, 343, 392, 421, 463, 465, 642
čp. 25:� 642
čp. 28:� 198, 215, 234, 238, 342, 343, 392, 

463, 465
čp. 37:� 463, 465

Štěkře (Velešín):� 411, 636, 637
čp. 1:� 636

Štokov → Světlík (Český Krumlov):� 679
Šumava, sídliště (České Budějovice):� 83
Šumavské Hoštice (Vimperk):� 45
Švejcarova Lhota (Strakonice):� 179, 192

čp. 12 býv.:� 179, 192

T
Tábor (Tábor):� 35, 45, 46, 83, 85, 417
Tábor, okolí (Tábor):� 667
Těchobuz (Pacov):� 578, 665

čp. 16:� 578, 579, 665
čp. 31:� 665

Těchonice (Horažďovice):� 176, 640, 644
čp. 26:� 176
čp. 28:� 644
čp. 29:� 640, 644

Těchoraz (Pelhřimov):� 667, 670
Temelín, jaderná elektrárna → Křtěnov (Týn 

nad Vltavou):� 84
Těšínov (Trhové Sviny):� 52
Těšovice (Prachatice):� 645

čp. 34:� 645
Todně (Trhové Sviny):� 29, 519
Tochovice (Březnice):� 37
Trägerův dvůr (České Budějovice):� 556 

Viz Hrdějovice (Hluboká nad Vltavou)
Trhonín (Vimperk):� 646

čp. 6:� 646
Trhové Sviny (Trhové Sviny):� 36, 503 

Viz také Buškův hamr → Trhové Sviny (Tr-
hové Sviny)

čp. 332:� 505
Trhové Sviny, okolí (Trhové Sviny):� 504
Trocnov, dříve Záluží (Trhové Sviny):� 29 

Viz také Záluží, dnes Trocnov (Trhové Svi-
ny); Viz také Trocnov, samota → Trocnov 
(Trhové Sviny)

čp. 14:� 581
Trocnov, samota → Trocnov (Trhové Sviny):� 

580—583 
Viz také Žižkův dvorec, zaniklý dvůr → 
Trocnov, dříve Záluží (Trhové Sviny)

Trpnouze (Vitorazsko/Weitra):� 19
Truskovice (Vodňany):� 585

čp. 31:� 585
Třebiště (Soběslav):� 52
Třebomyslice (Horažďovice):� 176, 177, 178, 

179, 239, 356, 372, 374
čp. 23:� 178, 179, 356, 372, 374
čp. 30:� 239, 374
čp. 41:� 176, 177, 178, 374

Třeboň (Třeboň):� 34, 36, 45, 48, 84, 112, 277, 
403, 404, 435, 437, 461, 632 
Viz také Svatý Vít, kaple → Třeboň (Tře-
boň)

Třeboň II → Předměstí (Třeboň)
čp. 237:� 433, 435, 437

Třeboň, okolí (Třeboň):� 515
Třešně (Písek):� 577, 611

čp. 7:� 611
čp. 25:� 577

Třešňový Újezdec (Netolice):� 596, 598, 600, 
601, 603

čp. 1:� 596
čp. 18:� 600
čp. 19:� 598, 600
čp. 20:� 598
čp. 22:� 598, 600

Třitim (Týn nad Vltavou):� 616, 617
čp. 29:� 616, 617

Tučapy (Soběslav):� 133, 134, 391, 537
čp. 37:� 391

Tukleky (Písek):� 326, 328, 329, 392, 482, 611, 
612

čp. 4:� 326, 328, 329, 392, 482, 611
Tupesy (Netolice):� 539
Tušovičky (Březnice):� 656, 659, 660

čp. 26:� 659
čp. 35:� 656

Tušť (Vitorazsko/Schrems):� 19
Týn nad Vltavou (Týn nad Vltavou):� 29, 36, 

84, 619

U
Ujčín (Sušice):� 225, 299

čp. 20:� 225, 299
Újezd u Chanovic (Horažďovice):� 377, 378

čp. 12 (?):� 377, 378
Újezdec (Blatná):� 10, 30, 31—32
Újezdec (Veselí nad Lužnicí):� 478

čp. 19:� 478
Únice (Strakonice):� 642
Unter Wielands 

Viz Dolní Velenice (Vitorazsko/Schrems)
Útěchovice pod Stražištěm (Pacov):� 36

V
Vadkovice (Písek):� 37
Vahlovice (Blatná):� 71, 183, 186—187, 187, 

209, 266, 337, 339
čp. 3:� 183, 186—187, 187, 209, 337, 339

Valtéřov (Nové Hrady):� 676
Varvažov (Mirovice):� 654, 655, 656, 659, 660

čp. 3:� 659
čp. 7:� 659
čp. 8:� 659
čp. 12:� 654, 655
čp. 18:� 659
čp. 48:� 654
čp. 53:� 654
čp. 55:� 659
čp. 69:� 654
čp. 105:� 656
čp. 127:� 656

Vatětice (Hartmanice):� 93
Velechvín (Lišov):� 516, 629

čp. 33:� 629
Velešice (Horažďovice):� 213

čp. 22:� 213
Veletín (Sedlec-Prčice):� 664
Velhartice (Sušice):� 19, 30, 36, 45, 51, 160, 

220, 221, 235, 245, 359, 447, 654
čp. 52:� 447
čp. 82:� 654
čp. 101:� 160, 220, 221, 235, 245, 654

Velká (Milevsko):� 614
čp. 3:� 614

Velká Chyška (Pacov):� 87, 131
Velká Turná (Strakonice):� 175, 176, 240, 362, 

375, 376, 383, 450, 654, 658, 659
čp. 11:� 175, 176, 375, 376, 383
čp. 17:� 240, 362, 363, 450, 654, 659
čp. 19:� 659
čp. 20:� 659
čp. 22:� 659
čp. 43:� 362, 363, 654, 659

Velké Hydčice (Horažďovice):� 642, 645
čp. 4:� 645
čp. 5:� 642

Velký Bor (Horažďovice):� 220
čp. 70:� 220

Velký Jindřichov (Nové Hrady):� 45
Velký Rybník (Pelhřimov):� 483
Vesce (Soběslav):� 520
Veselí nad Lužnicí (Veselí nad Lužnicí):� 34, 

35, 36, 45
Veselí nad Lužnicí, okolí (Veselí nad Lužni-

cí):� 45
Veselka (Trhové Sviny):� 56
Věšín (Rožmitál pod Třemšínem):� 654
Věžná (Pacov):� 403
Vchynice-Tetov (Kašperské Hory) 

Viz Antýgl → Vchynice-Tetov (Kašper-
ské Hory)

čp. 98:� 684
Vilémov → Kvilda (Volary):� 687, 688, 689
Vilice (Mladá Vožice):� 665

čp. 5:� 665
Vimperk (Vimperk):� 36, 45, 51, 278, 279, 447, 

448 
Viz také Vimperk II → Vimperk (Vimperk)



 

Vimperk II → Vimperk (Vimperk):� 278, 279
čp. 11:� 278, 279
čp. 16:� 278
čp. 18:� 278

Vimperk, okolí (Vimperk):� 75
Virt (Strakonice):� 70
Vitějovice (Netolice):� 10, 13, 38, 178, 180, 195, 

196, 234, 261, 261—263, 262, 263, 280, 
281, 282, 283, 285, 349, 386, 387, 645, 
650, 680

čp. 3:� 349
čp. 4:� 234, 280, 282, 283, 645
čp. 5:� 645
čp. 15:� 10, 13, 178, 180, 195, 196, 261, 

261—263, 262, 263, 281, 285, 386, 
387, 645

čp. 18:� 386, 387, 645
Vitín (Lomnice nad Lužnicí):� 632
Vítkov (Písek):� 76, 80
Vitoraz (Dolní Rakousy, Rakousko) 

Viz Weitra (Dolní Rakousy, Rakousko)
Vitoraz, hrad (Dolní Rakousy, Rakousko) 

Viz Weitra, hrad (Dolní Rakousy, Ra-
kousko)

Vladyčín (Milevsko):� 663, 664
čp. 5:� 663

Vlachovo Březí (Prachatice):� 505, 646, 648
čp. 21:� 646, 648
čp. 98:� 505
čp. 99 býv.:� 505

Vlásenice (Jistebnice):� 510
čp. 21 býv.:� 510

Vlasenice (Kamenice nad Lipou):� 484
čp. 6:� 484

Vlastec (Písek):� 609, 611
čp. 44:� 611

Vlastiboř (Soběslav):� 170, 193, 358, 488, 489, 
490, 508, 520, 621, 622, 624, 626, 628

čp. 17:� 170, 358
čp. 21:� 622
čp. 22:� 488
čp. 24:� 488
čp. 25:� 489, 492
čp. 30:� 508, 622
čp. 34:� 490, 626
čp. 34 (dříve čp. 22):� 488, 489
čp. 36:� 491, 626
čp. 36 (dříve čp. 24):� 488, 489
čp. 38:� 489, 492, 493, 626
čp. 39:� 626
čp. 39 (dříve čp. 25):� 489, 492, 493
čp. 40:� 489, 493

Vlčí Jámy (Volary):� 63
Vlhlavy (Netolice):� 466, 467, 588, 593, 594

čp. 4:� 466, 467
čp. 5:� 466, 467, 588, 593
čp. 8:� 593

Vlkolínec (Ružomberok, Slovensko):� 265
Vlkov (Lomnice nad Lužnicí):� 514

čp. 8 býv.:� 514
Vlkov (Veselí nad Lužnicí):� 542
Vltava, sídliště (České Budějovice):� 83
Vniřní Město → České Budějovice (České Bu-

dějovice):� 279
čp. 456:� 279, 281

Vnitřní Město → Český Krumlov (Český 
Krumlov):� 271

čp. 10:� 271
čp. 55:� 271
čp. 99:� 272

Voděrady (Sedlčany):� 662, 663, 664
čp. 3:� 663, 664
čp. 6:� 662, 663, 664

Vodice (Netolice):� 598, 599, 601
čp. 1:� 598
čp. 2:� 598
čp. 3:� 598, 599
čp. 4:� 598
čp. 18:� 598, 599
čp. 19:� 598, 599
čp. 20:� 598

Vodňany (Vodňany):� 35, 36, 45, 506, 522
Vodňany, okolí (Vodňany):� 63, 506, 515, 522
Vojetice (Sušice):� 29
Vojníkov (Písek):� 609

čp. 4:� 609
čp. 7:� 609

Volary (Volary):� 45, 51, 194, 224, 225, 305, 
306, 404, 511, 513, 558, 686, 687, 688 
Viz také Kasperhof → Volary (Volary)

č. ev. 10 (dříve čp. 104):� 686
č. ev. 11 (dříve čp. 163):� 686
čp. 41:� 686
čp. 42:� 686
čp. 49 býv.:� 513
čp. 50 býv.:� 513
čp. 55:� 686
čp. 56:� 686
čp. 67:� 686
čp. 70:� 686
čp. 71:� 686
čp. 75:� 687
čp. 76:� 687
čp. 96:� 686
čp. 99:� 686
čp. 102:� 686
čp. 104 (dnes č. ev. 10):� 305, 306, 686
čp. 105 býv.:� 513
čp. 106 býv.:� 305, 306
čp. 123:� 687
čp. 159:� 686
čp. 162:� 686, 687
čp. 163 (dnes č. ev. 11):� 686
čp. 164:� 194, 225, 305, 686
čp. 194:� 687

Volary, okolí (Volary):� 63
Voltuš (Rožmitál pod Třemšínem):� 654, 656

čp. 8:� 656
Volyně (Volyně):� 36, 264, 265

čp. 150:� 264, 265
Vrábče (České Budějovice):� 53, 54, 55
Vrbno (Blatná):� 382, 384

čp. 7:� 382, 384
Vrcovice (Písek):� 508, 510, 609

čp. 11:� 609
čp. 13:� 510
čp. 14:� 510

Vrcovice, hradiště → Vrcovice (Písek):� 28
Všechlapy (Bechyně):� 36
Všeteč (Týn nad Vltavou):� 52
Vyskytná (Pelhřimov):� 36, 484

čp. 11:� 484
Vysoký Chlumec (Sedlčany):� 664
Vyšehrad → Stachy (Vimperk):� 654

Výšice (Březnice):� 92
Vyšné (Vitorazsko/Weitra):� 19
Vyšší Brod (Vyšší Brod):� 18, 34, 35, 36, 278, 

279, 283 
Viz také Vyšší Brod, klášter → Vyšší Brod 
(Vyšší Brod)

čp. 24:� 278, 283
čp. 87:� 278, 279

Vyšší Brod, klášter → Vyšší Brod (Vyšší Brod):� 
34

Vyšší Brod, okolí (Vyšší Brod):� 40, 83

W
Weitra (Dolní Rakousy, Rakousko):� 30
Weitra, hrad (Dolní Rakousy, Rakousko):� 30
Wilhering, klášter (Horní Rakousy, Rakous-

ko):� 38
Windberg, klášter (Dolní Bavorsko, Němec-

ko):� 29

Z
Záblatíčko (Hluboká nad Vltavou):� 608
Záblatí (Hluboká nad Vltavou):� 588

čp. 20:� 588
Záblatí (Lomnice nad Lužnicí):� 632
Záblatí (Prachatice):� 45
Záboří (České Budějovice):� 97, 98, 327, 538, 

596, 598, 599, 601
čp. 1:� 598
čp. 2:� 596
čp. 10:� 596
čp. 20:� 598
čp. 40:� 598
čp. 74:� 538

Záboří (Protivín):� 608
Zadní Zvonková (Horní Planá):� 56
Zadov → Stachy (Vimperk):� 447, 449
Zahořany (Milevsko):� 287, 288, 663

čp. 26:� 287, 288, 663
Záhoří (Chvalšiny):� 680

čp. 3:� 680
Zahrádka (Český Krumlov):� 680

čp. 4:� 680
čp. 8:� 680

Zahrádka (Milevsko):� 614
čp. 5:� 614
čp. 6:� 614

Zahrádka (Mladá Vožice):� 665
čp. 2:� 665

Zahrádka (Sušice):� 653, 654
č. ev. 22 (dříve čp. 1):� 653
čp. 1 (dnes č. ev. 22):� 653, 654

Zálezly (Volyně):� 307
čp. 42:� 307

Zaliny (Lišov):� 588, 592, 593, 636
čp. 25:� 588, 592, 593, 636

Zálší (Veselí nad Lužnicí):� 10, 41, 337, 467, 468, 
469, 470, 472, 473—475, 475, 479, 486, 
493, 512, 520, 621, 622, 624, 626, 628

čp. 3:� 471, 473, 477, 628
čp. 5:� 14, 475, 477, 486, 626, 628
čp. 17:� 467
čp. 32:� 468, 470, 512, 628
čp. 33:� 622
čp. 40:� 622, 628
čp. 41:� 337, 471, 472, 479



 

čp. 50:� 467
čp. 51 býv.:� 467, 468, 469, 470, 471, 626

Záluží, dnes Trocnov (Trhové Sviny):� 29 
Viz také Trocnov, dříve Záluží (Trhové Svi-
ny)

Záluží (Velešín):� 636
čp. 1:� 636

Záluží u Vlastiboře (Soběslav):� 237, 290, 346, 
347, 427, 428, 473, 475, 512, 520, 564, 
621, 622, 624, 625, 628

čp. 1:� 290, 427, 428, 624
čp. 3:� 520, 626
čp. 4:� 626
čp. 5:� 626
čp. 6:� 626
čp. 7:� 626
čp. 8:� 346, 347, 473, 475, 624, 625
čp. 9:� 237, 346, 347, 512, 626
čp. 11:� 626
čp. 12:� 628

Záříčí u Mladé Vožice (Mladá Vožice):� 667
čp. 6:� 667

Zátoň (Český Krumlov):� 30
Zátoň (Volary):� 72, 686

čp. 46:� 686
Zátoň, dvůr → Zátoň (Volary):� 72, 73
Zbislav (Milevsko):� 243, 399

čp. 11:� 243, 399
Zbonín (Mirovice):� 656, 659

čp. 10:� 656, 659
čp. 20:� 659

Zborov (České Budějovice):� 433, 435
čp. 25 býv.:� 433, 435

Zbudov (Hluboká nad Vltavou):� 211, 217, 366, 
368, 395, 397, 401, 411, 413, 587, 588, 
590, 594

čp. 1:� 217, 366, 368, 395, 587, 588, 590
čp. 2:� 411
čp. 3:� 397, 588
čp. 6:� 401
čp. 27:� 211, 413, 588, 590

Zbudov, okolí (Hluboká nad Vltavou):� 587
Zbytiny (Chvalšiny):� 45
Zbytiny, okolí (Chvalšiny):� 38
Zdíkov (Vimperk):� 45, 51
Zdíkovec (Vimperk):� 30, 103, 104, 260, 356, 

357, 383, 651, 654
čp. 4:� 103, 104, 260, 356, 357, 383, 651, 

654
čp. 20:� 103, 104

Zechovice (Volyně):� 10, 81, 144, 206, 368, 
507, 525, 649, 650, 651

čp. 1:� 368
čp. 7:� 649
čp. 8:� 11, 507, 649
čp. 9:� 11, 649
čp. 15:� 144, 651
čp. 16:� 144
čp. 17:� 144, 144—145, 206, 649, 651
čp. 24:� 525, 649

Zhoř (Milevsko):� 167, 663, 664
čp. 9:� 167, 664
čp. 10:� 663

Zhoř (Pacov):� 667, 670
Zhůří (Hartmanice):� 51
Zlatá Koruna, klášter → Zlatá Koruna (Křem-

že):� 34, 35
Zliv (Hluboká nad Vltavou):� 520
Zlukov (Veselí nad Lužnicí):� 520

Zmrhalský mlýn → Soběslav (Soběslav):� 477
Zrcadlová Huť (Chvalšiny):� 56
Zuklín (Kašperské Hory):� 70
Zuklín, dvůr → Zuklín (Kašperské Hory):� 70
Zvěřetice (Netolice):� 594
Zvíkov, hrad → Podhradí (Písek):� 34, 35, 83
Zvíkov (Sušice):� 651, 653, 654, 655

čp. 2:� 654
čp. 3:� 651, 653

Zvonková (Horní Planá):� 72, 74
Zwettl, klášter (Dolní Rakousy, Rakousko):� 29

Ž
Žabovřesky (České Budějovice):� 44
Žár (Nové Hrady):� 29
Žďár (Horažďovice):� 165, 642
Žďár (Kaplice):� 635

čp. 3:� 635
Žďár (Protivín):� 608
Žebrákov (Milevsko):� 661, 662, 663, 664

čp. 1:� 663
čp. 12:� 661, 663

Železná Ruda (Nýrsko):� 51
Želiv (Humpolec) 

Viz též Želiv, klášter → Želiv (Humpolec)
Želiv, klášter → Želiv (Humpolec):� 29
Želiv, okolí (Humpolec):� 29
Želnava (Horní Planá):� 45
Žíteč (Třeboň):� 543, 547, 634
Živohošť (Neveklov):� 270

čp. 22 býv.:� 270, 271
Žižkův dvorec, zaniklý dvůr → Trocnov, dříve 

Záluží (Trhové Sviny):� 580, 581
Žumberk (Nové Hrady):� 676

čp. 16:� 676
Žumberk (Vyšší Brod):� 34


	Lidová architektura v jižních Čechách 
	Obsah knihy
	Územní okruhy lidové architektury (Jan Pešta) 
	Rejstřík


